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یعقوب دبیري نژاد در حاشیه بررسي نرخ عوارض سال آینده شهر بندرعباس پیشنهاد داد

عوارض مضاعف براي خودروهاي پلاك تهران تعیین شود
گروه خبــر // دبیري نــژاد عضو 
شوراي شهر بندرعباس در حاشیه 
آینده  نرخ عوارض سال  بررســي 
از  تاسف  اظهار  با  بندرعباس  شهر 
از  اخذ عــوارض مضاعف  موضوع 
در  شهرســتان  پلاك  خودروهاي 
شهر تهران گفت: اخیرا همکارانمان 
در شوراي شــهر تهران خواستار 
اخذ عوارض مضاعف از خودروهاي 
پلاك شهرستان در تهران شده اند. 
به همین دلیل بنده هم پیشــنهاد 
دارم اکنون که موقع تعیین عوارض 
سال آینده شهر بندرعباس در حال 
بررسي است براي خودروهاي پلاك 

تهران عوارض مضاعف تعیین نمائیم. 
به گزارش خبرنــگار دریا ؛ همچنين از 
ســازمان بنادر و تعاوني شــناور داران 
نيز درخواســت دارم قيمت بليط تندرو 
به مقصد قشــم و هرمز را براي كدملي 
تهران دو برابر نمایند تا جبران بخشــي 
از گســتاخي ها و تبعيض ها نسبت به 
هموطنانمان در شهرهاي مختلف باشد.

همين الان هم شهروندان بندرعباسي براي 
تردد در آزادراه مجاور شــهر بندرعباس 
روزانه هزینه هاي زیادي را مي پردازند 
كه مســتقيما به تهران سرازیر مي شود و 
صداي یك نفر هــم در نمي آید.یعقوب 
 دبيري نژاد گفت: ما از ســر دلخوشــي 

 و تفریــح به تهــران نمي آئيــم، تردد 
شهرســتاني ها به تهران بدليل سال ها 
تمركــز وزارتخانه ها و ســازمان هاي 
مركــزي در تهران اســت، اگر حضور 
شهرستاني ها ناراحتتان مي كند، پایتخت 
را بــه بندرعباس منتقل كنيد و البته همه 
رانت ها و امتيازاتي كه به واسطه پایتخت 
بودن نصيب شــهر تهران مي شود را به 
شهرســتانها بدهيد، ما نيز در مقابل یك 
ریــال عوارض مضاعــف نمي گيریم و 
هيچ تبعيضي هم براي سفر به بندرعباس 
براي هموطنانمان قائل نخواهيم شد.عضو 
شوراي شهر بندرعباس گفت: اگر ویژگي 
پایتخت بودن را از تهران بگيرند خواهيد 

دید كه این طبل تــو خالي نه تنها هيچ 
نقشي در ســرانه توليد ملي كشور ندارد 
بلكه به محلي براي تمركز ثروت و حلقه 
قدرت تبدیل شده است كه شهرستاني ها 

را ایراني درجه دو مي بينند.

مساجد جاذبه داشته باشند
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  نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان با بیان اینکه انقلاب اسلامی، مولود 
مساجد است، گفت: ارتباط مردم با مساجد باید حفظ شود و برنامه های فرهنگی 

و اجتماعی مساجد باید با حضور و اراده مردم طراحی و اجرا شوند.

  وی افزود: مســاجد در جذب همه اقشار جامعه، از جمله پزشکان، معلمان و 
سایر نخبگان، چندان موفق عمل نکرده اند و این ضعف، موجب کاهش مشارکت 

عمومی در فعالیت های مسجدی شده است.

 گروه خبر // پلیس راهــور فراجا گفت: پلیس 
برخورد با خودروهای شوتی را به صورت ویژه تری 
در دستور کار خود قرار داده و اجازه نخواهد داد 
این متخلفان امنیت جاده های کشور را به خطر 

بیندازند.
   سردار سيد تيمور حسينی، رئيس پليس راهور فراجا، 
با اشاره به حوادث تلخی كه در هفته های اخير به واسطه 
تخلفات خودروهای موسوم به »شوتی« رخ داده است، 
از آغاز برخورد جدی تر پليس راهور با این دســته از 
متخلفان خبر داد.وی تأكيد كــرد: پليس راهور از این 
پس با هماهنگی ســایر ارگان های انتظامی، برخورد با 
خودروهای شوتی را به صورت ویژه تری در دستور كار 
خــود قرار داده و اجازه نخواهد داد این متخلفان امنيت 
جاده های كشــور را به خطر بيندازند، این خودروها كه 
معمولاً در ســاعات پایانی شــب در جاده های كشور 
تردد می كنند، با انجام تخلفات گسترده ای نظير سرعت 
غيرمجاز، عدم رعایت فاصله طولی، حركت در خلاف 
جهت، حمل بار نامتعارف، مخدوش كردن پلاک و حتی 
نداشتن مدارک قانونی، باعث ایجاد خطرات جدی برای 
سایر رانندگان می شوند.سردار حسينی افزود: بارها شاهد 
بوده ایــم كه رانندگان این خودروها در مواجهه با پليس 
اقدام به فرار كرده و حتی به مأموران آسيب رسانده اند. 
علاوه بر این، تصادفات ســنگين ناشی از تخلفات این 

قاچاقچيان بارها جان شهروندان بی گناه را گرفته است.
*  آموزش و پیشــگیری راهکاری بــرای جلوگیری از 

گرایش به تخلفات
  رئيس پليس راهور فراجا با تأكيد بر اهميت آموزش 
خانواده هــا در این زمينه گفت: یكــی از دلایل اصلی 
گرایــش برخی افراد به فعاليت هــای غيرقانونی مانند 

رانندگی خودروهای شــوتی، انگيزه های مالی و تلاش 
برای كسب درآمد سریع است. از این رو، خانواده ها باید 
نقش فعالی در آگاه سازی فرزندان خود داشته باشند و 
خطرات و پيامدهای این اقدامات را به آنها گوشزد كنند. 
تأكيد بر ارزش های اخلاقــی، آموزش راه های قانونی 
كســب درآمد و پيشــگيری از ورود به این مسيرهای 
پرخطر، می توانــد نقش مؤثری در كاهش این تخلفات 
داشته باشــد.وی ادامه داد: در بسياری از موارد، افرادی 
كه وارد این چرخه می شــوند، نــه تنها جان خود را به 
خطر می اندازند، بلكه جان افراد بی گناه را نيز به نابودی 
می كشــانند. بنابراین آموزش و همراهی خانواده ها در 

پيشگيری از این معضل ضروری است.
*  درخواســت پلیس راهور از دســتگاه قضائی برای 

برخورد قاطع تر
  سردار حسينی با اشاره به حادثه تلخ چند شب گذشته 
در اتوبان الغدیر گفت: در ایــن حادثه، یك خودروی 
شــوتی پژو ۴۰۵ به دليل ســرعت غيرمجاز، دور زدن 

ناگهانی و بی مبالاتی با خودروی ســاینا كه متعلق به 
خانواده ای پنج نفره بود، برخورد كرد. این تصادف مرگبار 
منجر به فوت تمام سرنشينان خودروی ساینا و همچنين 
دو نفر از سرنشينان خودروی شوتی شد. این حادثه تلخ 
نشان می دهد كه لازم است برخورد قانونی با این متخلفان 
بســيار جدی تر و بازدارنده تر باشد.وی در ادامه اظهار 
داشــت: پليس راهور از قوه قضائيه درخواست می كند 
كه با مسببان این تخلفات، به ویژه افرادی كه در چرخه 
قاچاق فعاليت دارند، برخورد قاطع تر و سختگيرانه تری 
داشته باشد. این برخوردها باید به گونه ای باشد كه امكان 
بازگشت به این مسيرهای خلاف برای متخلفان وجود 

نداشته باشد.
*  برخورد فوری و قاطع با خودروهای شوتی

   سردار حسينی اعلام كرد: به منظور ایمن سازی مسيرها 
و تأمين امنيــت هموطنان عزیز، پليــس راهور با هر 
خودرویی كه نشانه های یك خودروی شوتی را داشته 
باشد، به شــدت برخورد خواهد كرد. این خودروها در 
لحظه توقيف شده و به پاركينگ منتقل خواهند شد.وی 
همچنين از مردم درخواســت كرد در صورت مشاهده 
چنيــن خودروهایی، مراتب را از طریق تماس با پليس 
۱۱۰ یا اطلاع رســانی به ســامانه راهور ۱۲۰ گزارش 
دهند. او افزود: همكاری مردم و آگاه ســازی جامعه از 
خطرات این خودروها، نقش مهمی در كاهش این معضل 
و افزایش امنيت جاده ها دارد. با تلاش جمعی می توانيم 
مســيرهای كشــور را به مكانی امن تر برای سفرهای 
نوروزی تبدیل كنيم.به گزارش مهر، پليس راهور بر آن 
است تا با جدیت تمام، امنيت و آرامش رانندگان قانونمند 
را در جاده هــا تأمين كند و اجازه ندهد عده ای متخلف 

جان و مال مردم را به خطر بيندازند.

برخورد سخت پلیس در انتظار خودروهای شوتیبرخورد سخت پلیس در انتظار خودروهای شوتی

اخذ ترانزیت بالای برق؛ فشار مضاعف بر کارخانه آرد مروارید هرمزگان
 خبرنگار روزنامه دریا نیز پیگیری هایی از توزیع برق هرمزگان انجام داد ، اما متأسفانه تاکنون هیچ پاسخی دریافت نشده است.  خبرنگار روزنامه دریا نیز پیگیری هایی از توزیع برق هرمزگان انجام داد ، اما متأسفانه تاکنون هیچ پاسخی دریافت نشده است. 

این عدم پاسخگویی از سوی مسئولان توزیع برق، نگرانی ها را افزایش داده استاین عدم پاسخگویی از سوی مسئولان توزیع برق، نگرانی ها را افزایش داده است
صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید
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سردار تنگسیری:
 ناو شهید باقری توان یک سال دریانوردی مداوم را دارد

   گــروه سياســی // فرمانده نيــروی دریایی ســپاه گفت: ناو 
شهيد بهمن باقری توان یك سال دریانوردی مداوم را دارد.سردار پاسدار 
عليرضا تنگســيری در آئين الحاق ناو پهپاد بر شهيد باقری به نيروی 
دریایی سپاه اظهار كرد: امروز پانزدهمين الحاق نيروی دریایی سپاه با 
ناو پهپاد بر شهيد بهمن باقری انجام می شود.سردار عليرضا تنگسيری، 
فرمانده نيروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: این شناور 
یك كشتی تجاری تغيير كاربری یافته است كه به عنوان یك ناو جنگی 
با قابليت های پيشرفته وارد خدمت نيروی دریایی سپاه می شود.وی 
تاكيد كرد: این پروژه كه با همكاری و پشــتيبانی مهندس مدرس، از 
افراد برجسته در صنعت كشتی سازی، به انجام رسيده، بخشی از دستور 
فرماندهی معظم كل قوا مبنی بر گسترش نيروی دریایی متحرک و سيال 
در تراز انقلاب اســلامی و قدرت دریایی در اقيانوس ها و دریاهای 
دوردست است؛ این شناور با طراحی ویژه خود، پهپادبر است و توانایی 
حمل بالگرد و پهپاد را دارد. علاوه بر این، بر روی آن موشــك های 
ســطح به سطح نيز نصب شده است. شناور جدید دارای ۴ آشيانه دو 
طبقه برای پهپادها و بالگردها است و قادر است یك سال دریانوردی 
بدون نياز به بازگشت به ساحل را انجام دهد.فرمانده ندسا گفت: این 
شناور همچنين دارای یك مجموعه تجهيزات پيشرفته است كه شامل 
تيم های رزم مختلف، تجهيزات جنگ الكترونيك، تيم غواصی، تيم های 
پهپاد موشكی، و مجموعه های پشتيبانی از جمله بيمارستان تخصصی 
با شش تخت بستری، اتاق عمل، آزمایشگاه، داروخانه، و حتی زمين 
چمن مصنوعی برای فعاليت های مختلف است.سردار تنگسيری اشاره 
كرد: این شناور علاوه بر توانایی های نظامی، می تواند در مواقع ضروری 
به تأمين معيشت و تأمين خطوط كشتی رانی اقتصادی كشور كمك كند.
وی به خاطره ای از دوره تحریم های نفتی اشاره كرد و گفت: این نوع 
شناورها می توانند در تأمين امنيت مسيرهای تجاری دریایی كشور و 
مقابله با تهدیدات بين المللی مؤثر باشند.به گزارش مهر، فرمانده نيروی 
دریایی سپاه در پایان، از پشتيبانی های فرمانده معظم كل سپاه و ستاد 
كل نيروهای مسلح در تكميل این پروژه قدردانی كرد و ابراز اميدواری 
كرد كه این دســتاورد به عنوان یكــی از مهم ترین نقاط قوت نيروی 

دریایی سپاه در آینده نزدیك مورد استفاده قرار گيرد.

گروه سیاسی // به مناسبت اعیاد مبعث و شعبانیه و سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، رهبر انقلاب با 
عفو یا تخفیف مجازات بیش از سه هزار نفر از محکومان محاکم موافقت کردند. 

   به گزارش ایســنا، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با درخواست رئيس 
قوه قضائيه برای عفو یا تخفيف و تبدیل مجازات بيش از ســه هزار نفر از محكومان محاكم 

موافقت كردند.
   حجت الاســلام والمسلمين اژه ای در نامه خود به رهبر انقلاب در خواست كرده بود با توجه 
به اعياد مبعث و شعبانيه و سالروز پيروزی انقلاب اسلامی، با عفو یا تخفيف و تبدیل مجازات 
۳۱۲۶ نفر از محكومان محاكم عمومی و انقلاب، ســازمان قضایی نيروهای مسلح و تعزیرات 

حكومتی موافقت شود.

به مناسبت اعیاد مبعث و شعبانیه و سالروز پیروزی انقلاب اسلامی انجام شد

سرلشکر باقری: موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف مجازات بیش از سه هزار نفر از محکومان محاکمموافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف مجازات بیش از سه هزار نفر از محکومان محاکم
قدرت دفاعی ایران تهدیدی

 برای کشورهای منطقه نیست
  گروه سياسی //  رئيس ستاد كل نيروهای مسلح گفت: قدرت 
دفاعی ما نه برای تهدید كشــورهای منطقه بلكه برای حفاظت از 
منافع ملی ایران است. ایران حق دارد مطابق با حقوق بين الملل از 
مرزهای آبی خود دفاع كند.سرلشكر محمد باقری در آئين الحاق 
ناو پهپاد بر شــهيد باقری به نيروی دریایی ســپاه به نقش اساسی 
نيروهای مسلح در حفظ امنيت و منافع ملی جمهوری اسلامی ایران 
اشاره و اظهار كرد: كشوری كه چنين سرزمينی با سواحل طولانی 
و دسترسی به آب های آزاد دارد، هيچگاه قابل تحریم نيست. ملت 
ایران با روحيه شهادت طلبی، ایثارگری و اراده ای مستحكم، از هيچ 
تهدیدی نمی هراســد و قادر اســت از منافع خود در هر عرصه ای 
دفاع كند.رئيس ســتادكل نيروهای مســلح با اشاره به امكانات و 
ظرفيت های عظيم كشــور در زمينه منابع انسانی و طبيعی افزود: 
تمام الزامات پيشرفت كشور توسط خداوند متعال به این ملت عطا 
شده است. این ما هســتيم كه با استفاده صحيح از این موهبت ها، 
باید ایران را به یــك قدرت بزرگ در منطقه و جهان تبدیل كنيم.
سرلشــكر باقری با تأكيد بر سياست های توسعه دریا محور كه با 
تصویب مقام معظم رهبری در مجمع تشخيص مصلحت نظام اجرایی 
شــده است، افزود: توسعه سواحل و جزایر كشور نيازمند حفاظت 
در برابر تهدیدات بيگانگان است و نيروهای مسلح وظيفه سنگين 
ایجاد امنيت پایدار و بازدارندگی را بر عهده دارند.وی همچنين به 
ساخت توانمندی های دفاعی جدید، از جمله ناوهای پهپادبر، اشاره 
كرد و گفت: این ناوها به عنوان یك پایگاه متحرک خودكفا قادرند 
در تمامی آب های جهان حضور داشته باشند و از منافع كشور در 
برابر تهدیدات دفاع كنند.رئيس ستادكل نيروهای مسلح ادامه داد: 
قدرت دفاعی ما نه برای تهدید كشورهای منطقه بلكه برای حفاظت 
از منافع ملی ایران است. ایران حق دارد مطابق با حقوق بين الملل از 
مرزهای آبی خود دفاع كند و این توانمندی ها را به جایی خواهيم 
رســاند كه امنيت پایدار و قابل اتكا در سراسر آب های منطقه ای و 
جهانی ایران برقرار خواهد شد.سرلشكر باقری همچنين به روابط 
دوستانه ایران با كشورهای همســایه و منطقه اشاره كرد و افزود: 
در روزهای اخير شــاهد سفر دریایی ناو گروهی از نيروی دریایی 
سپاه به امارات عربی متحده بودیم كه نشان دهنده برادری اسلامی 
و همسایگی است. روابط ما با همسایگان و بسياری از كشورهای 
منطقه در حال توســعه است و نيروهای مسلح ایران ضامن امنيت 
این روابط هستند.وی از تلاش های نيروهای مسلح و صنعت دفاعی 
كشور تقدیر كرد و گفت: این دستاوردهای بزرگ، حاصل همكاری 
گسترده ميان نيروی دریایی سپاه، وزارت دفاع، سازمان كشتی رانی 
و جوانان توانمند كشور است. لازم می دانم یاد و نام شهيد بزرگوار 
بهمــن باقری را كه جان خود را در راه امنيت ملت ایران فدای كرد، 
گرامی بدارم.به گزارش مهر، سرلشكر باقری اظهار داشت: این روند 
توسعه قدرت دفاعی و امنيت ملی ایران ادامه خواهد داشت و ایران با 
این توانمندی ها، قادر به مواجهه با هر تهدیدی در آینده خواهد بود.

خبر

سیاسی

خبـر

 گروه سیاسی // فرمانده کل سپاه گفت: ناو 
پهپادبر شهید بهمن باقری تنها یک ناو پهپادبر 
نیســت، بلکه یک یگان رزمی دریایی کامل 
است که قادر است در دوردست ها موشک های 

کروز دوربرد را شلیک کند.
   سردار حسين سلامی در الحاق ناو پهپاد بر شهيد 
باقری به نيروی دریایی ســپاه ضمن مرور تاریخ پر 
افتخار انقلاب اسلامی، بر اهميت توانمندی های نظامی 
كشور و نقش نيروی دریایی سپاه در تقویت قدرت 
دفاعی جمهوری اســلامی ایــران تأكيد كرد.وی به 
رشادت های ملت ایران در دفاع از استقلال و آزادی 
كشور از روزهای نخست انقلاب اشاره كرد و گفت: در 
روزهای آسمانی و الهی كه انقلاب اسلامی مشعل های 
پرفروغ اســتقلال را برافروخت، پس از ده ها سال 

سلطه مستكبران به ویژه آمریكا، این ملت از اسارت 
و بردگی نجات یافت و آزادی و اســلام را به عنوان 
درخشان ترین دستاورد برای كشور ما به ارمغان آورد.

فرمانده كل سپاه همچنين به مشكلات و چالش هایی 
كه جمهوری اسلامی ایران در طول سال های گذشته 
با آنها مواجه بوده اشاره كرد و افزود: آمریكا نتوانست 
استقلال سياسی ایران را تحمل كند و با انواع روش ها 
از جملــه فتنه ها، ترورها، جنگ هــای اقتصادی و 
رسانه ای، تلاش كرد تا اراده ملت ایران را تضعيف كند. 
اما ما همواره بر سر پيمان خود با امام )ره( و رهبری 
انقلاب ایستاده ایم و این قدرت عظيم خود را در جهان 
به نمایش گذاشته ایم.سردار سلامی در بخش دیگری 
از سخنان خود بر اهميت قدرت برای حفظ امنيت و 
منافع ملی ایران تأكيد كرد و گفت: ما در جهان امروز 
باید قدرتمند باشيم. قدرت های بزرگ جهان تلاش 
می كنند تا سياست های جهانی را به نفع خود طراحی 
كنند و در این بين، ملت هایی كه ضعيف هستند مجبور 
به تسليم در برابر آنها می شوند. برای اینكه بر سرنوشت 

سياسی خود حاكم باشيم، باید قدرت های فيزیكی و 
سياسی لازم برای دفاع از كشور را داشته باشيم.سردار 
ســلامی، با اشاره به ناو پهپادبر شهيد بهمن باقری و 
ظرفيت های آن گفت: این تنها یك ناو پهپادبر نيست، 
بلكه یك یگان رزمی دریایی كامل است كه قادر است 
در دوردست ها موشك های كروز دوربرد را شليك 
كند، از خود در برابــر تهاجمات هوایی دفاع كند و 
توانایی ایجاد یك ظرفيت بازدارندگی بسيار قوی را 
داراست.وی افزود: این ناو می تواند یك سال مستقل 
در آب های آزاد باقی بماند و قادر اســت پهپادهای 
مختلف را از خود عبور دهد و شــناورهای تندرو را 
به هزاران مایل دورتر منتقل كند. این نشان از قدرت 
عظيم دفاعی كشور دارد كه توان مقابله با هر تهدیدی 
را دارد.سردار سلامی همچنين بر سياست جمهوری 
اسلامی ایران در عرصه بين الملل تأكيد كرد و گفت: 
ما هيچ گاه تهدیدی برای هيچ كشــوری نبوده ایم و 
سياست ما تعامل با كشورهای دیگر بر اساس اصول 
برابری و عدالت اســت. اما در برابر هر تهدیدی، با 

قدرت پاسخ خواهيم داد. این جزو اصول امنيت ملی 
و سياست خارجی ماست.در پایان، سردار سلامی با 
اشاره به مسئله فلسطين و مبارزات مردم این سرزمين، 
تصریح كرد: ما در كنــار ملت های مظلوم خواهيم 
ماند و به ویژه ملت فلســطين كه در سرزمين مادری 
خود تحت ظلم و اشــغالگری قرار دارند، به ویژه در 
غزه و كرانه باختری، باید بدانند كه این راه مبارزه تا 
آزادی كامل ادامه خواهد یافت.به گزارش مهر، سردار 
حسين سلامی در نهایت به قدرت ایران در مواجهه 
با چالش ها و فشارهای خارجی اشاره كرد و گفت: 
جمهوری اسلامی ایران كشور بزرگی است كه هيچ گاه 
در برابر فشارهای خارجی تسليم نمی شود. ما همچنان 
در مسير تقویت قدرت دفاعی و اقتصادی كشور گام 
برمی داریم و در برابر هر تهدیدی ایستادگی خواهيم 
كرد. این ملت در برابر فشارها نمی لرزد و همواره مسير 
خود را با اراده ای مستحكم پيش خواهد برد. راه ما، 
راه استقلال، آزادی و قدرت است و به هيچ عنوان از 

این مسير منحرف نخواهيم شد.

سردار سلامی: 

ناو شهید باقری یک یگان کامل رزم دریایی است
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قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران  اسمعیل زاده - مدیر دفتر دادگاه حقوقی شعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان بندرعباس

گروه سیاسی // وزیر امور خارجه در واکنش به سخنان اخیر 
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا، سیاست فشار حداکثری 
را امری شکست خورده توصیف و تصریح کرد افراد زیرك به 
جای سیاست شکست خورده »فشار حداکثری«، »عقلانیت 

حداکثری« را انتخاب می کنند.

   به گزارش همشــهری آنلاین، سيدعباس عراقچی  در واكنش به 
سخنان اخير دونالد ترامپ رئيس جمهور آمریكا در اعمال مجدد 
تحریم های حداكثری عليه ایران در شــبكه ایكس نوشت:  آنچه 
»فشار حداكثری« خوانده می شــود یك تجربه شكست خورده 
اســت. تكرار آن فقط بار دیگر به »مقاومــت حداكثری« منجر 

می شود. افراد زیرک به جای آن »عقلانيت حداكثری« را انتخاب 
می كنند.وی افزود:  علاوه بر اینكه ایران یكی از طرف های متعهد در 
NPT و دیگر اسناد جهانی منع اشاعه است، قبلًا به صراحت اعلام 
كرده است كه »ایران تحت هيچ شرایطی به دنبال جستجو، توليد یا 
دستيابی به سلاح هسته ای نخواهد بود«. عراقچی ادامه داد: دستيابی 
به تضمين های عملی مبنی بر اینكه ایران به سلاح هسته ای نخواهد 
رســيد دشوار نيست، مشروط بر اینكه متقابلا تضمين های عينی 
برای خاتمه موثر اقدامات خصمانه عليه ایران - از جمله فشارهای 

اقتصادی و تحریم ها - ارائه شود.

عراقچی با کنایه جواب ترامپ را داد 

افراد زیرك »عقلانیت حداکثری« را انتخاب می کنند

هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
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34۵9876۵06 صادره از قشم، در ششدانگ عرصه یك قطعه زمین مزروعی به مساحت 2000 متر مربع پلاک 1939 اصلی قطعه یك بخش8 واقع 
در روستای چاهو خریداری از مالك رسمی آقای عبداله رحیمی چاهوئی موضوع سند رفسنجان بشماره 23218- ۵1/09/8 محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 

اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 1181-1403م/الف  - تاریخ انتشار نوبت اول : چهارشنبه 1403/11/03 - تاریخ انتشار نوبت دوم : شنبه 1403/11/20 
محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم



مساجد جاذبه داشته باشند

  مساجد به عنوان پایگاه های اصلی تربيت دینی، اجتماعی 
و فرهنگی در اســلام، همواره نقش محوری در شكل گيری 
شخصيت افراد و تقویت روحيه جمعی مسلمانان داشته اند. با 
این حال، در ســال های اخير شاهد كاهش حضور كودكان، 
نوجوانان و جوانان در مســاجد هستيم. این مسئله نه تنها بر 
كاركردهای تربيتی و اجتماعی مســاجد تأثير منفی گذاشته، 
بلكه می تواند بــه افزایش آســيب های اجتماعی نيز منجر 
شــود. نسل امروز با تحولات ســریع فرهنگی، اجتماعی و 
تكنولوژیكی مواجه است. شــبكه های اجتماعی، بازی های 
رایانه ای و ســرگرمی های دیجيتال بخش عمده ای از وقت و 
توجه جوانان را به خود جلــب كرده اند. این تغييرات باعث 
شــده تا مســاجد نتوانند به اندازه كافی با نيازها و علایق 
نســل جدید هماهنگ شــوند . بســياری از مساجد فاقد 
 برنامه های جذاب و متنوع برای كودكان و نوجوانان هستند. 
طولانی شــدن نمازهای جماعت، عدم توجه به زیباسازی 
فضای مسجد و نبود امكانات مناسب مانند كتابخانه، سالن های 
ورزشی یا كلاس های آموزشــی از جمله عوامل دفع كننده 
این اقشار اســت . امام جماعت به عنوان نقش آفرین اصلی 
در مســجد، باید توانایی برقراری ارتباط صميمی و مؤثر با 
نوجوانان و جوانان را داشته باشد. متأسفانه در برخی موارد، 
رفتارهای خشك و عدم توجه به دغدغه های جوانان باعث 
دوری آنان از مساجد شده اســت .جوانان دوست دارند در 
فعاليت های اجتماعی و فرهنگی نقش آفرینی كنند. اگر مساجد 
نتوانند فرصت هایی برای مشاركت و مسئوليت پذیری جوانان 
فراهم كنند، آنان به مراكز دیگر جذب خواهند شــد .ایجاد 
فضایی جذاب و آرامش بخش با معماری اســلامی-ایرانی، 
استفاده از نورپردازی مناسب، فرش های تميز و عطر خوش 
می تواند مساجد را به مكانی دل پذیر برای جوانان تبدیل كند. 
همچنين، تجهيز مساجد به امكاناتی مانند كتابخانه، سالن های 
ورزشی و كلاس های آموزشی می تواند جذابيت آن را افزایش 
دهد .اجرای برنامه هایی مانند نمایش فيلم، تئاتر، مســابقات 
كتابخوانی و اردوهای زیارتی-ســياحتی با رعایت موازین 
اســلامی می تواند جوانان را به مساجد جذب كند. همچنين، 
استفاده از هنر برای انتقال مفاهيم دینی مانند توليد انيميشن ها 
و بازی های رایانه ای با محتوای اسلامی می تواند مؤثر باشد 
.امام جماعت باید با رفتار محبت آميز و توجه به دغدغه های 
جوانان، اعتماد آنان را جلب كند. ایجاد فضایی برای پرسش 
و پاسخ و پاسخگویی منطقی به ســؤالات جوانان می تواند 
آنان را به مساجد علاقه مند كند . سپردن مسئوليت هایی مانند 
مدیریت كتابخانه، برگزاری برنامه های فرهنگی یا حتی اذان 
گفتن و مكبری به نوجوانان و جوانان، باعث می شــود آنان 
احساس هویت و تعلق خاطر بيشتری به مسجد داشته باشند 
.همچنين خانواده ها با همراهی كودكان و نوجوانان به مساجد 
و مشاركت در برنامه های آن می توانند نقش مهمی در جذب 
این اقشار ایفا كنند. همكاری مدارس با مساجد برای برگزاری 
برنامه های مشترک می تواند مؤثر باشد .  درحقيقت مساجد به 
عنوان خانه های خدا و پایگاه های تربيت دینی و اجتماعی، 
باید بتوانند با اجرای برنامه های جــذاب و متنوع، كودكان، 
نوجوانــان و جوانان را به خود جذب كنند. این امر نه تنها به 
تقویت روحيه دینی و اجتماعی این اقشار كمك می كند، بلكه 
می تواند به كاهش آسيب های اجتماعی و افزایش همبستگی 
جامعه نيز منجر شــود. با توجه به تغييرات سریع فرهنگی و 
تكنولوژیكی، ضروری است كه مساجد با نوآوری و خلاقيت، 
خود را با نيازهای نسل جدید هماهنگ كنند.مساجد بایستی 
جاذبه داشته باشند تا تمامی اقشار از مساجد به عنوان پناهگاه 
و مامن شان برای نيازهای مختلف شان استفاده كنند. در استانی 
مانند هرمزگان كه با كمبود شدید اماكن فرهنگی، آموزشی،  
ورزشی و.... مواجه است ،بایستی مساجدش بگونه ای تجهيز 
شوند تا بخشی از كمبودهای موجود در مساجد جبران شود 
و اماكن ورزشــی و تفریحی ، آموزشــی  و....نيز در اطراف 
مساجد راه اندازی شوند تا كودكان،نوجوانان و جوانان استفاده 
 كنند. جوانان و نوجوانان اگر وارد مســجد نشدند، به بيراهه 
می روند و در آسيب های اجتماعی غرق می شوند كه متاسفانه 
امروزه شاهد افزایش آسيب های اجتماعی در جامعه هستيم .
اما امروزه حال مساجدمان خوب نيست و بسياری از مساجد 
خلوت هستند كه بایستی در این حوزه آسيب شناسی شود و 
بگونه ای برنامه ریزی شــود تا جاذبه های مساجد افزایش 
یابد و مشكلات شان كمتر شود و درب مساجد بایستی فقط 
در زمان اقامه نماز باز نشود و از صبح تا شب باید در مسجد 
برنامه های مختلف برای اقشار متفاوت وجود داشته باشد و 
از این اماكن به نحو بهتری اســتفاه شود.طرح امام محله هم 
 ضــرورت دارد در هرمزگان اجرا شــده و امام محله پيگير 
 رفع مشــكلات مردم آن مناطق باشند. مســئولان نيز باید 
ارتباط شــان را با مساجد بيشتر كنند و پيگير رفع مشكلات 
 ســاكنان محلات و مناطق مختلف از طریق مساجد باشند. 
دوره های آموزشــی مهارت های زندگــی ، فرزندپروری ، 
همسرداری ، مشاوره های خانوادگی و حقوقی و كسب وكار 
و... را می توان در مســاجد برگزار كرد تا خانواده ها از این 
آموزش ها و مشاوره ها استفاده كنند.در مساجد لوازم ورزشی 
و بازی هم اگر قرار داده شود، كودكان و نوجوانان اوقات شان 
را در مســجد می گذرانند و با این مكان انس می گيرند واز 
بزه و ناهنجاری ها مصون می مانند. بایستی نگاه به مساجد 
از تك بعدی به چند بعدی تغيير كند. كاركردهای مســاجد 
بایستی چندگانه باشد و از ظرفيت مساجد به ميزان بيشتری 
استفاده شود . هيئت امنا و خادمين مساجد نيز بایستی جوانان 
باشند واز تجربه بزرگسالان و پيران استفاده كنند و از طرفی 
دیگر بطور مرتب دوره های آموزشی مختلف توسط نهادهای 
متولی برای ایجاد جاذبه در مســاجد و جذب حداكثری به 
سمت وسوی مساجد برایشان برگزار شود تا خادمان و هيئت 
امنای مساجد دافعه نداشــته باشند و بدون اختلاف امورات 

مسجد را اداره كنند.
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سرمقاله

خبری

ساخت مدرن ترین پارک نجوم و رصد خانه کشور 
در بندرعباس

  گروه خبر // مراســم كلنگ زنی رصدخانه مدرن شهر بندرعباس با حضور 
احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شــورای اســلامی، شــهردار 
بندرعباس، رئيس شــورای اسلامی شهر بندرعباس، جمعی از مسئولان شهری 
و اصحاب رســانه برگزار شد. نوبانی شــهردار بندرعباس از احداث مجموعه 
رصدخانه هوشــمند، پلانتاریوم )آســمان نما( و پارک نجــوم بندرعباس در 
كوهســتان پارک پنجه علی خبر داد. وی گفت: با كيفيت ترین پلانتاریوم كشور 
و تنهــا رصدخانه مدرن و آماتوری هوشــمند ایران برای شــهر بندرعباس و 
اســتان هرمزگان طراحی شده اســت كه این را می توان گام مهمی از شهرداری 
بندرعباس در ســاخت یك مجموعه علمی فن آوری محســوب كرد چرا كه 
باور ما بر این اســت یك شهر پيشرفته باید در همه حوزه ها جایگاه برتری را 
داشته باشــد.  مهدی نوبانی توضيح داد :این رصدخانه با خصوصياتی از جمله  
مشــاهده روز و شــب، بزرگ ترین رصدخانه خورشيدی آماتوری كشور است 
كه با تكميل و ســاخت آن كمك بزرگی به دانشگاهيان اختر شناسان مدارس 
 و حتی دوســتداران این حوزه علمــی خواهد كرد.نوبانی، اظهار داشــت : در 
 ایــن رصد خانه از تلســكوپ Alpha هيدروژن كه از جمله پيشــرفته ترین 
تلسكوپ های دنياست برای مشاهده خورشيد استفاده می شود همچنين استفاده 
از ســایر تجهيزات مدرن در این پروژه آن را در ردیف بهترین  رصد خانه های 
ایران قرار خواهد داد.  وی در ادامه سخنان خود اعلام كرد: این پروژه فقط یك 
پروژه نجومی با بهره برداری علمی نيســت بلكه می تواند خود را به عنوان یك 
جاذبه گردشگری علمی در بندرعباس و كشور معرفی كند. این مجموعه می تواند 
 بندرعباس را به مركز  رصد نجوم و آموزش های علمی در ایران اسلامی  تبدیل 
نماید.  نوبانی شهردار بندرعباس گام اول این رویداد را تحقيق و پژوهش برای 
احداث این مجموعه عنوان كرد وگفت:نظر كارشناسان برجسته كشور و مشاوران 
این بوده كه در كوهستان پارک پنجه علی كه به بام بندرعباس معروف است این 
مجموعه علمی احداث شود،شهردار بندرعباس علم كيهان شناسی را بسيار مهم 
و  یكی از علوم قدیمی كشور و  دنيا دانست و نباید دانش آموزان و  نوجوانان این 
شهر از این مزیت بی بهره بمانند و آگاهی و شناخت آنها قطعا یك گام بلند برای 
نظام آموزشــی استان و شهر بندرعباس است.نوبانی، مطرح كرد: این رصدخانه 
 برترین و بهترین مجموعه كيهان شناســی در ســطح كشور خواهد بود و اعتبار

 این پروژه ۴۸ ميليارد تومان است و ظرف مدت ۱۲ ماه به بهره برداری خواهد 
رسيد.

خبـر

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان با اشاره به عزم 
برای تسریع توســعه دریاپایه در  راسخ دولت 
مکران گفت: منطقه استراتژیک مکران به یکی از 
ارکان اصلی توسعه تمدنی کشور تبدیل می شود.

  به گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشــوری تازیانی، 
اســتاندار هرمزگان در جمع بندی سفر نماینده ویژه 
رئيس جمهور به سواحل شرق هرمزگان، اظهار داشت:  
در منطقه مكران از ظرفيت های نيرو دریایی، بندری و 
پترو پالایشی و آموزشی كه از جمله پروژه های كليدی 
برای توســعه دریایی و اقتصادی در این منطقه بشمار 
ميروند بازدید داشتيم.اســتاندار هرمزگان با اشاره به 
سياست های كلی مقام معظم رهبری در توسعه اقتصاد 
دریا پایه و برنامه ریزی های دولت در این راستا، تأكيد 
كرد: در قالب برنامه توســعه هفتم، عزم راسخ دولت 

برای تسریع روند توسعه دریاپایه در منطقه مكران به 
وضوح نمایان است. وی افزود:  دولت با تكيه بر توسعه 
بنادر، احداث بنگاه های اقتصادی متناسب با مزیت های 

منطقه ای همچنين تقویت زیرساخت های حمل و نقل، به 
دنبال بهره برداری حداكثری از ظرفيت های این مناطق 
است. آشــوری همچنين بر اهميت برنامه ریزی دقيق 
دولت در راستای توســعه ظرفيت های ترانزیتی بندر 
شهيد بهشتی چابهار و شهيد رجایی بندرعباس، به ویژه 
در جهت رونق تجارت و تقویت صادرات و واردات، 
تاكيد كرد. وی با اشــاره به لــزوم تقویت برنامه های 
مختلف در حوزه گردشگری ساحلی و استفاده بهينه از 
ظرفيت های این منطقه، گفت:  جلسات منظم پيگيری 
برنامه های دریایی با حضور ریاســت محترم جمهور، 
نوید بخش تبدیل  این پهنه استراتژیك به یكی از اركان 
اصلی توسعه تمدنی كشور است كه با برنامه ریزی های 
جامع و مشاوره های تخصصی، اقداماتی اساسی برای 

رشد این منطقه در حال انجام است.

استاندار هرمزگان مطرح کرد

تبدیل منطقه استراتژیک مکران به یکی از ارکان اصلی توسعه تمدنی تبدیل منطقه استراتژیک مکران به یکی از ارکان اصلی توسعه تمدنی کشور کشور 

  امین درســاره - گــروه خبر // در 
ششمین روز از دهه مبارك فجر انقلاب 
اســلامی ایران با حضور احمدمرادی 
درمجلس  هرمــزگان  مردم  نماینده 
معاون  مرودی  اسلامی،محمد  شورای 
اســتانداری  امورعمرانی  هماهنگی 
هرمــزگان ، میرهاشــم خواســتار 
فرماندار شهرســتان خمیر، مدیرکل 
،مدیرعامل  بنیاد مســکن هرمزگان 
هرمزگان،اعضــای  فاضــلاب  و  آب 
جمعه  ،امام  شهرستان  تأمین   شورای 

اهــل ســنت بندرخمیــر و جمعی 
ازمسؤلین پروژه های مختلف در سطح 

شهرستان افتتاح و کلنگ زنی گردید.
  به گــزارش خبرنگار دریا ؛ ميرهاشــم 
خواســتار در حاشــيه افتتاح كلنگ زنی 
این پروژه ها بــا اعلام این خبر گفت: در 
سطح شهرستان ۳۵ پروژه افتتاح و كلنگ 
زنی با اعتبــاری بيــش از ۲۵۰ميليارد 
تومــان تقدیم مردم یا كار آن آغاز گردید.
خواســتار گفت؛در بخش عمران شــهر 
روســتا ۱۵پــروژه با اعتبــاری بيش از 
و  بندرخمير،بندرپل  ۱۳۱ميليارد در شهر 
روستاهای شهرستان افتتاح و كلنگ زنی 
گردیــد.وی افزود:این پروژه ها شــامل؛ 
بلوارنياپوربندرخميــر، بتن ریزی محلات 
بندرخمير،كلنــگ  بندرخمير،بازاركــپ 

ورزشگاه ســاحلی بندرخمير، ساختمان 
آتــش نشــانی بندرپل،تكميــل پارک 
ارغــوان، آســفالت محلات پــل، خرید 
 ماشــين آلات جدید شهرداری پل،اجرای 
طرح هادی در روستاهای كيشی، كرمران، 
كنوئــی، جيحون و آل درویش هســتند. 
مهندس خواســتار همچنين با اشــاره به 
 افتتاح پروژه ورزشــی بيان داشت؛ شش 
 زميــن ورزشــی بــا اعتبــاری بالغ بر 
 ۷ ميليارد ۲۰۰ميليون تومان در روستاهای 
)چاه صحاری، كشارپایين،پرنيمه،كيشــی 
دهياری  مشاركت  درواخانی،نره(با  پایين، 
وورزش وجوانــان تقدیم ورزشــكاران 
با  شهرستان  گردید.فرماندار  شهرســتان 
اشاره به پروژه منبع ذخيره آب بندرخمير 
گفت: مخزن ذخيره آب ۵۰۰۰مترمكعبی 

بندرخمير بــه نمایندگی از پــروژه آب 
استان با دستور ریاست محترم جمهور به 
بهره برداری رسيد.فرماندار خمير در ادامه 
اظهار كرد: ۳۴واحد مسكن ملی فرهنگيان 
با اعتباری بالغ بر ۳۲۰ميليارد افتتاح گردید . 
وی افــزود؛ده واحد مســكن مددجویان 
بــر ۷ميليارد  بالغ  بااعتباری   بهزیســتی 
۵۰۰ ميليــون تومــان ســاخته وتقدیم 
مددجویــان عزیــز شهرســتان گردید.
نماینده عالی دولت در شهرســتان خمير 
بيان داشــت؛پروژه های توسعه ی شركت 
سيمان)آزمایشــگاه و مركــز تحقيقات و 
توسعه آبشيرین كن سيمان( به بهره برداری 
 رسيد.خواستار افزود؛ در روزهای  آینده هم 
 پروژه های دیگر  تقدیم مردم و برنامه فرهنگی

 وجشن های  انقلاب برگزار می گردد.

فرماندار شهرستان خمیر :

 ۳۵ پروژه در سطح شهرستان خمیر افتتاح و کلنگ زنی شد 

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

 آگهی مناقصه )  199 -1403(
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نام پروژه

احداث سه واحد تجاری درشهر جناح 

 مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه)ريال(
1/791/371/329

 نوع تضمین شرکت 
در مناقصه

 تمام موارد مجاز بر اساس 
آيین نامه تضمین

مدت اجراي 
پروژه
8  ماه

برآورد اولیه بر اساس فهرست 
بها ابنیه سال 1403 )ريال(

 35/827/426/596

شهرستان

بستک )جناح(

یادداشت

اخذ ترانزیت بالای برق
فشار مضاعف بر کارخانه آرد مروارید هرمزگان

یكی از مهم ترین چالش هایی كه شركت ها و صنایع توليدی و صنعتی در كشور و به ویژه 
در استان هرمزگان با آن روبرو هستند، موضوع ناترازی برق است. ناترازی برق به معنای 
كمبود تعادل بين توليد و مصرف برق است كه باعث بروز مشكلات جدی برای بسياری از 
واحدهای توليدی شده است. این مشكلات نه تنها توليد را مختل می كنند، بلكه هزینه های 
بالایی را نيز بر دوش شــركت ها و صنایع می گــذارد.در هرمزگان و به خصوص غرب 
بندرعباس، صنایع بزرگ فولادی، آلومينيومی و پالایشگاهی متعددی مشغول فعاليت 
هستند كه كمبود برق مشكلات عدیده ای را برای این شركت ها ایجاد كرده است. علاوه 
بر كمبود برق، اخذ حق ترانزیت برق نيز موجب گلایه شــركت های توليدی و صنعتی 
شده است. هفته گذشــته برای تهيه گزارش به كارخانه آرد مروارید هرمزگان مراجعه 
كــردم و هادی دادگر، رئيس هيئت مدیره و صاحب این مجموعه، از اخذ حق ترانزیت 
بالا از ســوی توزیع برق هرمزگان انتقاد كرد. كارخانه آرد مروارید هرمزگان، یكی از 
تأمين كنندگان اصلی آرد در استان، نيز از جمله مجموعه هایی است كه تحت تأثير ناترازی 
برق قرار گرفته است. طبق گفته دادگر، رئيس هيئت مدیره آرد مروارید هرمزگان، این 
كارخانه با چالش های متعددی مانند اخطارهای مكرر اداره برق برای قطع برق و پرداخت 
حق ترانزیت بالا مواجه شده است.مالك كارخانه آرد مروارید هرمزگان با انتقاد شدید 
از وضعيت توزیع برق و اخطارهای مكرر اداره برق برای قطع برق، مشــكلات بزرگی 
را برای توليدات كارخانه آشــكار كرد. این مشكلات نه تنها توليدات كارخانه را مختل 
كرده، بلكه هزینه های بسيار بالایی را نيز به همراه دارد.مشكلات توزیع برق چالش های 
بزرگی را برای كارخانه آرد مروارید هرمزگان ایجاد كرده است. در حال حاضر، با توجه 
 به درخواســت ناعادلانه اداره برق و ادعای دریافت حق ترانزیت از مشــتركين بالای 
۱ مگاوات، بدهی  بالایی از سال قبل برای كارخانه ثبت شده و درخواست پرداخت آن 
از طرف شــركت دارند. این درخواست ها در حالی صورت می گيرد كه كارخانه توليد 
یارانه ای و در ســبد كالای اساسی غذایی است و قيمت فروش آن به صورت دستوری 
توسط بازرگانی دولتی تعيين می شود.مالك این كارخانه با اشاره به مشكلات عدیده ای 
كه این وضعيت به وجود آورده، اظهار داشت: "بارها توضيح داده ایم و نامه نگاری كرده ایم 
كه ما هيچ دخالتی در قيمت فروش نداریم و توليدات ما براســاس دستورات بازرگانی 
دولتی است. متاسفانه اداره برق مداوم تهدید به قطع برق می كند و این قطع برق می تواند 
تأثيرات بســيار منفی بر روی توليد داشته باشد. در هفته، دو روز برق كارخانه به مدت 
۱۲ ساعت قطع می شود و این امر نه تنها توليد را مختل می كند، بلكه هزینه های بسيار 
بالایی را نيز به همراه دارد. از مسئولان توزیع برق می خواهيم كه با ما همكاری كنند تا 
بتوانيم در این شرایط سخت اقتصادی به فعاليت های خود ادامه دهيم." از طرفی، خبرنگار 
روزنامه دریا نيز پيگيری هایی از توزیع برق هرمزگان انجام داده، اما متأســفانه تاكنون 
هيچ پاسخی دریافت نشــده است. این عدم پاسخگویی از سوی مسئولان توزیع برق، 
نگرانی ها را افزایش داده اســت. كارخانه آرد مروارید به تنهایی حدود ۷۰ درصد آرد 
هرمزگان را تأمين می كند و با توجه به شرایط كنونی اقتصادی و اهميت توليدات آن در 
سبد كالای اساسی غذایی، نياز به حمایت و همكاری بيشتری از سوی مسئولين توزیع 
برق دارد.ضروری است كه مسئولان توزیع برق با درک شرایط سخت اقتصادی و توليدی 
كارخانه آرد مروارید هرمزگان، همكاری لازم را به عمل آورند تا بتوان این مشكلات را 
به حداقل رساند و از تأثيرات منفی بر توليدات جلوگيری كرد. ادامه این روند می تواند 
تأثيرات مخربی بر توليدات اساســی كشور داشته باشد و نياز است كه هر چه سریع تر 
اقدامات مناسبی برای حل این مشكلات انجام شود.اميد است كه با توجه به اهميت این 
موضوع، مسئولان مربوطه با همكاری و تعامل بيشتر، به رفع مشكلات موجود بپردازند و 

از تأثيرات منفی احتمالی بر توليدات و زندگی مردم جلوگيری كنند.

         يعقوب رستمی/دريا
yaghob.rostami      @gmail.com22
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 گــروه خبر // همزمان با سراســر کشــور 
۳۰ طرح  آبرسانی به مناطق روستایی هرمزگان 
پزشکیان  مسعود  ویدئوکنفرانسی  دستور  با 
بهره برداری  بــه  کشــورمان   رئیس جمهور 

رسید. 
   مدیرعامل شركت آب و فاضلاب هرمزگان در 
آیين افتتاح این طرح ها كه به صورت نمادین در 
شهرستان بندرخمير با حضور سردار نجفی جانشين 
قرارگاه جهادسازندگی و محروميت زدایی نيروی 
دریایی سپاه و جمعی از مسئولان استانی برگزار 
شــد، افزود: برای اجرای این طرح های آبرسانی 
اعتباری افــزون  بر ۱۰ هزار و ۴۱۰ ميليارد ریال 

هزینه شده است.
  عبدالحميــد حمزه پور اظهار كــرد: این طرح ها 
با مشــاركت قــرارگاه محروميــت زدایی جهاد 
سازندگی نيروی دریایی ســپاه در ۸۸ روستای 
 اســتان هرمزگان اجرا شــده  و جمعيتی افزون بر

 ۶۹ هزار نفر را تحت پوشش قرار داده اند.وی بيان 
كرد: با اجرای این طرح ها، ۱۳۹ ليتر در ثانيه آب 
آشاميدنی به ميزان توليد فعلی اضافه شده است كه 
علاوه بر رفع نياز آبی روســتاهای تحت پوشش، 
به ارتقای شــاخص های بهداشتی، زیست محيطی 
 و رفاهــی جامعه هدف، كمك شــایانی خواهد 

كرد.
  مدیرعامل شــركت آب و فاضــلاب هرمزگان 
اظهار كرد: چهار مورد از این طرح ها در ۲ شــهر 
و ۱۶ روستا با جمعيتی افزون بر ۱۳ هزار نفر، در 
قالب طرح محروميت زدایی و با همكاری قرارگاه 

امام حسن مجتبی )ع( اجرا شده اند.
  حمزه پــور در تشــریح جزئيــات این طرح ها 
تصریــح كرد: به منظــور تامين آب آشــاميدنی 
 پایدار روســتاهای بســتك و شهرستان جاسك 
۲ واحد آب شــيرین كن در روستای دهتل بستك 
و مجتمع كاشــی در جاسك با ســرمایه  گذاری 
بخش خصوصی تكميل و به بهره برداری رسيد.به 
گفته مدیرعامل شركت آب و فاضلاب هرمزگان، 
بهره برداری از این ۲ واحد آب شيرین كن، ۵۹ ليتر 
در ثانيه به ميزان آب توليدی استان هرمزگان اضافه 
كرد.وی در ادامه به حفر و تجهيز ۱۲ حلقه چاه به 
ميزان ۸۰ ليتر در ثانيه اشاره كرد و گفت: این تعداد 
چاه به تامين آب پایدار روســتاها كمك شایانی 
 كرده اســت كه اميدواریم با تكميل دیگر طرح ها 
بتوانيم شــاهد بهبــود وضعيت آب آشــاميدنی 

روستاها باشيم.
  حمزه پور همچنين از بهره برداری ۱۷ باب مخزن 
به ظرفيت هفت هزار و ۵۰۰ مترمكعب به دستور 

رئيس جمهور اشــاره كرد و گفــت: این طرح ها 
باعث افزایش ذخيره آب آشــاميدنی مشــتركين 
شده اســت.مدیرعامل شركت آبفا هرمزگان ادامه 
داد: به مناسبت دهه فجر، تعدادی ایستگاه پمپاژ، 
خطوط انتقال و شــبكه توزیع نيز اجرا شده است 
كه با تامين اعتبار لازم، پنج باب ایســتگاه پمپاژ 
احداث، ۱۶۵ كيلومتر خط انتقال و ۵۶.۵ كيلومتر 

شبكه توزیع آب اجرا شده است.
  حمزه پور در ادامــه به تكميل مخزن پنج هزار 
متر مكعبی در بندرخمير بــا هزینه ۴۰۰ ميليارد 
ریال اشاره كرد و گفت: این طرح جمعيتی افزون بر 
۲۰ هزار نفر را در شــهر بندرخمير و روستاهای 

همجوار را پوشش می دهد.
  به گــزارش ایرنا، وی در پایــان با قدردانی از 
وزیر نيرو و درخواســت از رئيس جمهور برای 
تخصيص بودجه جهت توســعه آب شيرین كن ها 
و تكميل طرح های آبرســانی جدیــد و جبران 
 كمبود آب به دليل خشكســالی هــای متوالی و 
خشك شــدن سدها افزود: با خشك شدن سدها 
تامين آب استان به ویژه بندرعباس دچار چالش 
شده اســت كه انتظار داریم رئيس جمهور در این 
 زمينه دســتور دهند تا بودجه لازم برای توسعه 

آب شيرین كن ها اختصاص دهند.

با دستور رئیس جمهور صورت گرفت 

بهره برداری از ۳۰ طرح آبرسانی روستایی هرمزگان 



44
شنبه  20 بهمن  1403

9 شعبان 1446

سال بیست و چهارم شماره 4657

همزمان با دهه مبارک فجر صورت گرفت
 افتتاح مرکز تکثیر میگوی ۵۰ میلیون قطعه ای 

در کوهستک سیریک
  گروه اقتصادی // همزمان با ایام الله دهه فجر و با حضور سرپرست 
سازمان شــيلات ایران،مدیركل امور استان ها و مجلس سازمان 
شــيلات ایران، رئيس سازمان جهاد كشاورزی هرمزگان،مدیركل 
شــيلات هرمزگان،امام جمعه شهرستان ســيریك ،معاون آبزی 
پروری شــيلات هرمزگان و جمعی از مسئولين مركز تكثير ميگو 
۵۰ ميليون قطعه ای در كوهستك شهرستان سيریك به بهره برداری 
رسيد. به گزارش خبرنگار دریا ، سرپرست سازمان شيلات ایران 
در آیين بهره برداری از این مركز با اشــاره به اهميت توسعه آبزی 
پروری در راســتای امنيت غذایی گفت: مراكز تكثير ميگو نقشی 
زیرساختی و اساسی در زنجيره توليد ميگوی پرورشی دارد.حمزه 
رستم پور با اشاره به تاكيدات وزیر محترم جهاد كشاورزی مبنی بر 
حمایت از توليد و سرمایه گذاری گفت: رفع موانع توليد، حركت 
 در مسير اقتصاد دریاپایه، حمایت از سرمایه گذاری و توليد از اهم 
برنامه های در دســتور كار سازمان شيلات ایران است.سرپرست 
سازمان شيلات ایران با اشاره به جایگاه استان هرمزگان در توليدات 
شيلاتی به ویژه در حوزه های صيد و آبزی پروری گفت: اميد داریم 
در آینده نزدیك شاهد به فعل رسيدن ظرفيت های بالقوه این استان 
در حوزه شــيلات باشيم.وی رسيدن به توليد بيش از ۶۹ هزار تن 
ميگوی پرورشی و توليد بالغ بر پنج هزار و ۴۷۰ ميليون قطعه بچه 
 ميگو از اهداف كمی در نظر گرفته شده برای شيلات استان در طی 
برنامه هفتم توسعه خواند.در ادامه رئيس سازمان جهاد كشاورزی 
استان با اشاره به وجود بيش از ۵۰ هزار هكتار اراضی مستعد پرورش 
ميگو در هرمزگان گفت: تاكنون بيش از ۲۷ هزار هكتار از این اراضی 
 مســتعد واگذار شده است كه بالغ بر ۱۴هزار هكتار از آن در حال 
بهره برداری اســت و حدود ۱۳هزار هكتار نيز در حال احداث و 
حدود ۸ هزار هكتار نيز در اختيار ســازمان نظام مهندسی طبيعی 
و كشاورزی و شركت شهرک های كشاورزی است.عباس مویدی 
مراكز تكثير ميگو را یكی از اركان مهم توليد ميگوی پرورشی خواند 
و گفت: با توجه به برنامه ها وزیر محترم كشــاورزی و سازمان 
شيلات ایران اميد داریم در آینده ای نزدیك شاهد تحقق اهداف و 
برنامه های توسعه ای این حوزه باشيم.در این مراسم مدیركل شيلات 
هرمزگان با اشاره به افتتاح این مركز ۵۰ميليون قطعه ای در زمينی به 
مساحت ۳و نيم هكتار گفت: جمع كل سرمایه گذاری این طرح بالغ 
بر ۲۵ ميليارد تومان بوده است.وی افزود اشتغال زایی ایجاد شده 
توسط این مركز بالغ بر ۱۵نفر به صورت مستقيم و ۳۰نفر به صورت 

غير مستقيم است.

اقتصادی

خبـر

گروه اقتصادی // اخیرا وام مسکن را 
از ۵۵۰ میلیون تومان به ۶۵۰ میلیون 
پرســش  اما  داده اند؛  افزایش  تومان 
اساسی این است که با این مبلغ چند 
متر از هزینه های ســاخت مسکن را 

می توان پوشش داد؟ 
   به تازگی پس از كش و قوس های فراوان 
وام مسكنی كه طبق تصویب شورای عالی 
مسكن در زمان ریاست جمهوری رئيسی 
به  ۸۰۰ ميليون تومــان افزایش یافته بود؛ 
اما به تصویب بانك مركزی نرســيده بود؛ 
طی جلسه ای كه رئيس جمهور هم در آن 
حضور داشــت به رقم ۶۵۰ ميليون تومان 
رسيد؛ رقمی كه درست است از نرخ اوليه 
وام بيشتر است؛ اما از رقمی كه پيش از این 
توسط شورای عالی مسكن تعيين شده بود 

كاهش یافته است.كارشناسان بسياری بر 
این نكته تاكيد دارند كه این رقم نمی تواند 
هزینه های ساخت مسكن در كلان شهرها 
و به ویژه تهران را پوشــش دهد هرچند كه 
هنوز حتی خبری از پرداخت وام اوليه ۵۵۰ 
ميليون تومان هم نيســت چه برسد به رقم 

۶۵۰ ميليون تومان.
  چنانچه نگاهی به آمارها بياندازید خواهيد 
دید متوســط هــر متر مربع مســكن در 
كلان شهر تهران در ســال ۹۲ حدودا ۳.۵ 
ميليون تومان بوده و در نيمه فصل تابستان 
سال جاری این ميزان به ۸۸.۵ ميليون تومان 
رسيد. این آمار از افزایش چند صد درصدی 
مسكن خبر می دهد، البته تنها در تهران با 
این وضعيت مواجه نيستيم، بلكه دیگر كلان 
شهرها و حتی شهرهای كوچك هم با تورم 

فزاینده در بخش مسكن مواجه هستند؛ حال 
پرسش این است كه چگونه قرار است با این 

مبلغ وام مردم صاحب مسكن شوند؟
*  افزایش ۵۸.۹ درصدی قیمت گچ

   یكی از مهمترین دلایل رشد مسكن در 
این سال ها افزایش نرخ مصالح ساختمانی 
بوده اســت به طوری كه مركز آمار ایران 
هزینه های ساخت ساختمان را در ۹ بخش 
مختلف بررسی می كند و به عنوان مثال از 
رشد ۳۳.۵ درصدی هزینه های مربوط به 
سيمان، بتن، شن و ماسه خبر می دهد.قيمت 
گچ در بهار امسال نسبت به بهار سال گذشته 
رشد بيشتری داشته و حدود ۵۸.۹ درصد 
ارتقا پيدا كرده است. قيمت بلوک، سفال و 
آجر به طور متوسط با رشد ۴۳.۵ درصدی 
دست وپنجه نرم كرده و در بخش موزایيك، 

كاشی و سراميك، شاهد رشد قيمت ۳۸.۷ 
درصدی هســتيم.همچنين هزینه ساخت 
مسكن شامل آیتم های دیگری هم می شود. 
مثلا ســنگی كه در حدفاصل بهار پارسال 
تا امســال ۲۰ درصد گران شده است. یا 
چوبی كه حدود ۱۳ درصد گران شده است. 
داده های مركز آمار ایران از افزایش قيمت 
۱۴ درصدی ایزوگام و قيرگونی حكایت 
دارد. بابت شــيرآلات در بهار امسال تورم 
تقریبا ۲۰ درصدی داشــتيم و هزینه های 
نقاشی ساختمان هم حدود ۱۷ درصد بالا 
رفته است و همه این افزایش قيمت ها نشان 
می دهد كه با ميزان وامی كه دولت در نظر 
دارد به متقاضيان پرداخت كند عملا نمی توان 
اميدی به خانه دار شدن داشت به خصوص 
اینكه ميزان آورده مردم هم بسيار بالا و طبق 

گزارش ها همچنان درحال افزایش است.
*  تنها ۸ متر مسکن می توان خرید!

  به گزارش قــدس آنلاین، به تازگی نایب 
رئيس اتحادیه مشاوران املاک تهران گفته 
است كه افزایش وام مسكن به ۶۵۰ ميليون 
تومان، با توجه به قيمت های فعلی تهران، 
تنها كمتر از ۸ متر مربــع از هزینه خرید 

مسكن را پوشش می دهد.
  بيگی نژاد با تأكيد بر اهميت قيمت نهایی 
تسهيلات مســكن برای متقاضيان، گفت: 
»یكی از نكات كليدی این است كه باید دید 
بانك ها چه سياستی در پيش خواهند گرفت 
و شرایط ضامن ها و قيمت برگه های تسه 

چگونه خواهد بود.

با وام مسکن چند متر آپارتمان می توان خرید؟

گروه اقتصادی // نماینده ویژه رئیس جمهور 
در هماهنگی اجرای سیاست های کلی توسعه 
با  دریامحور و مکران، سواحل زیبای مکران 
قابلیت پهلوگیری کشتی های مختلف، رونق 
فعالیت های اقتصادی مردمی بویژه در حوزه 
صیادی و تجارت خرد و کلان را ظرفیت های 

مناسبی برای توسعه منطقه برشمرد.
  به گزارش خبرنــگار دریا ، علی عبدالعلی زاده، 
نماینده ویژه رئيس جمهــور در هماهنگی اجرای 
سياســت های كلی توسعه دریامحور و مكران، در 
بازدید از بندر چند منظوره سيریك، گفت: منطقه 
مكران در استان هرمزگان  از ظرفيت های بالایی 
برای توســعه دریامحور، صادرات و اشتغال زایی 

دارد. عبدالعلی زاده رونــق فعاليت های دریایی و 
نيروی انســانی پویا در منطقه را زیربنای توسعه 
برشمرد و افزود: مكران  منطقه ای پرخير و بركت 
است، سواحل زیبای مكران با قابليت پهلوگيری 
كشــتی های مختلف، رونق فعاليت های اقتصادی 
مردمــی بویژه در حوزه صيــادی و تجارت خرد 
و كلان، ظرفيت های مناســبی برای توسعه منطقه 
فراهم آورده اســت.وی با اشاره به بهره برداری از 
بندر جدید سيریك، اظهار داشــت: این بندر در 
حــال حاضر صادرات به عمــان و بنادر مختلف 
جنوب خليج فــارس را انجــام می دهد و طبق 
مقررات، واردات خــودرو و محصولات صنعتی 
مورد نياز كشــور نيز از این منطقه در حال انجام 

اســت. نماینده ویژه رئيس جمهــور، با تأكيد بر 
اهميت توسعه زیرساخت ها در منطقه مكران، بيان 
 داشت: پترو پالایشگاه مكران با پيشرفت فيزیكی 
۳۰ درصدی در جاسك موقعيت ویژه ای در منطقه 
دارد كه باتوجه به خریداری تمام قطعات و وسایل 
 مورد نياز پالایشــگاه  و انتقــال آن ها به كارگاه، 
 پيش بينی  می شد در سال ۱۴۰۶ شاهد بهره برداری 
 این پروژه بزرگ باشــيم.عبدالعلی زاده با اشاره به 
وسعت ۸۰ هزار كيلومتر مربعی منطقه مكران، استفاده 
از تجربه و دانش مشاور خارجی برای طراحی و 
اجرای پروژه های توسعه ای را مهم دانست و گفت: 
پس از شناســایی ۱۰ مشاور و ۶ موسسه دولتی 
بين المللی، از بين آنها یك مشاور انتخاب خواهد 
شد تا طراحی اوليه پروژه ها را آغاز كند.وی تصریح 
كرد: پس از توليد ایده های اصلی، مشاوران داخلی 
با همكاری مشاور خارجی، طراحی بقيه قسمت ها 
را انجام خواهند داد تا هم سرعت كار افزایش یابد 
و هم دانش فنی به مشاوران داخلی منتقل شود.وی 
با تأكيد بر اهميت توسعه كشاورزی مدرن در باغات 
و گلخانه ها، آن را ظرفيتی مناسب برای صادرات 
محصولات كشاورزی از استان هرمزگان دانست و 
ابراز اميدواری كرد كه با اجرای سياست های توسعه 
دریامحور در شرق استان هرمزگان، شاهد رونق و 

پيشرفت مكران باشيم.
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روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت اول

نماینده ویژه رئیس جمهور در بازدید از بندر سیریک مطرح کرد

وام تعمیر خانهسواحل مکران، بستری آماده برای توسعه تجارت و صیادی
 فقط با این شرط پرداخت می شود 

گروه اقتصادی //  وام ۱۶۰ میلیون تومانی 
جعاله )تعمیر( مسکن به کسانی که متقاضی 
وام خرید مسکن هستند، پرداخت می شود 
 و ایــن وام به صورت مجزا و بدون دریافت

 وام خرید پرداخت نمی شود.
  بانك مســكن با تاكيد بر این كه وام تعمير با 
وام خرید مسكن پرداخت می شود، اعلام كرد: 
طی ۶ ماه اخير ۲۷ هزار و ۷۸۳ فقره وام خرید 
مسكن به مردم پرداخت شده است.بانك مسكن 
اعلام كرد: از ابتدای دولت چهاردهم تا پایان دی 
ماه ۱۴۰۳، با انعقاد ۲۸ هزار و ۳۸ فقره قرارداد 
به ارزش ۱۵۶ هــزار و ۲۳۰ ميليارد ریال، به 
هموطنان برای خرید ۲۷ هــزار و ۷۸۳ واحد 
مسكونی، تسهيلات پرداخت شده است.ميزان 
تسهيلات خرید واحد مسكونی طی مدت فعاليت 
دولت چهاردهم )مرداد ۱۴۰۳ تا پایان دی ماه 
 ۱۴۰۳(، ۱۸ درصد رشــد در تعداد قرارداد و 
۵۴ درصد رشد در مبلغ را نسبت به مدت مشابه 
ســال قبل به همراه داشت.همچنين تسهيلات 
 خرید مســكن در ۱۰ ماهه امســال، به تعداد 
۴۱ هزار و ۳۴۴ فقره قــرارداد به ارزش ۲۲۴ 

 هزار و ۹۰۷ ميليارد ریال برای خرید ۴۱ هزار و
  ۵ واحد مسكونی به مشتریان پرداخت شد كه رشد 
۲۱ درصــدی در تعداد قرارداد و ۸۱ درصد در 
مبلغ قرارداد را نسبت به مدت مشابه سال قبل 
در پی داشت.بانك مسكن از مردادماه تا پایان 
دی ماه سال جاری، نسبت به پرداخت۲۰ هزار 
و ۱۸۲ فقره تسهيلات تعميرات واحد مسكونی 
به ارزش ۲۹ هزار و ۶۵۶ ميليارد ریال پرداخت 
كرد. این بانك در ده ماهه ســال ۱۴۰۳ نيز در 
حــدود ۲۹ هزار فقره تســهيلات تعمير واحد 
مســكونی به مبلغ ۴۲ هزار و ۸۸ ميليارد ریال 
به متقاضيان پرداخت كرد.به گزارش همشهری 
آنلاین ، سقف تسهيلات خرید واحد مسكونی 
از محــل اوراق گواهی حق تقدم اســتفاده از 
تسهيلات مسكن در شــهر تهران ۴۰۰ ميليون 
تومان، در مراكز استان و شهرهای بالای ۲۰۰ 
هزار نفر ۳۲۰ ميليون تومان و سایر شهرها ۲۴۰ 
ميليون تومان است. مبلغ تسهيلات جعاله بانك 
مســكن از محل اوراق نيز ۱۶۰ميليون تومان 
است كه در حال حاضر به تنهایی پرداخت نشده 

و توأم با تسهيلات خرید قابل پرداخت است.

گروه اقتصادی //  رئیس کل سازمان توسعه تجارت گفت: لنج داران می توانند در یک سفر 
از ماه جاری تا مرداد سال آینده به اندازه ظرفیت لنج هایشان واردات قانونی داشته باشند.

  محمدعلی دهقان دهنوی با اشاره به برگزاری نخستين جلسه كارگروه ساماندهی تجارت مرزی، 
افزود: موضوع سهميه واردات رسمی ملوانان و ته لنجی ها مورد بررسی قرار گرفت.وی اظهارداشت: 
اعضای كارگروه موافقت كردند به لنج هایی كه در بنادر مشخص شده حضور دارند و فهرستشان در 

سازمان بنادر ثبت شده، اجازه یك سفر برای واردات داده شود.دهقان دهنوی تصریح كرد: این مجوز 
از زمان ابلاغ یعنی ماه جاری تا مرداد ســال آینده صادر شده است.رئيس سازمان توسعه تجارت 
درباره سهميه این لنج ها گفت: سهميه ملوانی ۷ درصد ميزان واردات سال گذشته در نظر گرفته شده و 
در این مرحله كه سفر اول محسوب می شود محدودیتی برای لنج ها در نظر گرفته نشده و ملوانان به 
اندازه ظرفيت لنج هایشان می تواند برای واردات تصميم گيری كند.به گزارش ایرنا ، معاون وزیر صمت 
یادآوری كرد: درصددیم در یك فرآیند تدریجی، تجارت غير رسمی در قالب كولبری و ملوانی را به 
تجارت رسمی تبدیل كنيم و منافع آن صرف ایجاد اشتغال و توسعه مناطق مرزی شود و از این رو در 
جلسات بعدی درباره ساماندهی رویه كولبری تصميم گيری می شود تا ساماندهی مطلوبی انجام شود.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران خبر داد
تعیین سهمیه واردات رسمی برای ته لنجی ها
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اجتماعی

  
گزارش اختصاصی // مسجد باید به عنوان پایگاه و 

سنگری برای فعالیت های مذهبی، فرهنگی و اجتماعی 
در جامعه امروز باشد و مساجد در تراز انقلاب اسلامی 

داشته باشیم و فعالیت های مساجد در این راستا 
باشد.

مســاجد از دیرباز نقش مهم و اساسی در جوامع اسلامی ایفا 
كرده اند. ایــن اماكن مقدس نه تنها به عنــوان محل عبادت و 
نيایش، بلكه به عنوان پایگاه های فرهنگی، اجتماعی و آموزشی 
نيز مورد اســتفاده قرار گرفته اند كه در دوران دفاع مقدس این 
نقش ها را بخوبی مشــاهده كردیم. در مناطق مختلف، محلات 
و روستاها، مســاجد می توانند نقش مؤثری در بهبود وضعيت 
اجتماعــی و فرهنگی مردم ایفا كننــد. اجرای طرح هایی نظير 
»امام محله« در بندرعباس و پيگيری امور و مشــكلات مردم 
توســط امام جماعت و معتمدین محلات، می تواند به ارتقای 
ســطح زندگی و افزایش همبســتگی اجتماعــی كمك كند.  
بررسی وضعيت مســاجد و ضرورت اجرای برنامه هایی برای 
جذب كودكان، نوجوانان و جوانان به مساجد و همچنين تأمين 
اعتبارات ویژه برای امورات جاری مســاجد بایســتی مدنظر 

متوليان مربوطه قرار گيرد.
مساجد به عنوان اماكن مقدس، نقش مهمی در انجام عبادات و 
مناسك دینی دارند. نماز جماعت، برگزاری نمازهای عيدفطر 
و قربان، مراســم های مذهبی و دعای هــای مختلف از جمله 
فعاليت های مذهبی اســت كه در مســاجد انجام می شود. این 
فعاليت ها به تقویت ایمان و ارتباط معنوی افراد با خداوند كمك 
می كند و باعث افزایش اخوت و همبســتگی ميان مســلمانان 
می شود.اما متاســفانه برخی از مساجد حتی امام جماعت هم 
ندارند و نماز جماعت در سه وعده در آنها در هرمزگان برگزار 
نمی شود و بسياری از برنامه ها در این مساجد اجرا نمی شود 
.بســباری از فعاليت های فرهنگی را می توان در مساجد اجرا 
كرد. مساجد نقش مهمی در ترویج فرهنگ اسلامی و آموزش 

معارف دینی دارند. 
برگزاری كلاس های قرآن، تفســير، حدیــث و فقه، آموزش 
احكام دینی، مداحی و برگزاری مســابقات فرهنگی از جمله 
فعاليت هایی اســت كه می تواند به تقویت فرهنگ اسلامی در 
جامعه كمك كند. این فعاليت ها باعث افزایش آگاهی و دانش 
 دینــی مردم می شــود و از بروز انحرافات فكــری و عقيدتی

 جلوگيری می كند.

 مساجد به عنوان مراكز اجتماعی، نقش مهمی در رفع مشكلات 
و نيازهای جامعه دارند. برگزاری جلسات مشاوره خانوادگی، 
كمك به نيازمندان، اجــرای برنامه های خيریه و ارائه خدمات 
اجتماعی از جمله فعاليت هایی اســت كــه می تواند به بهبود 
وضعيت اجتماعی و اقتصــادی مردم كمك كند. این فعاليت ها 
باعث افزایش همبســتگی و تعاون اجتماعی می شود و از بروز 
مشكلات اجتماعی نظير بيكاری، فقر و ناهنجاری های اجتماعی 

جلوگيری می كند.
یكی از طرح های مهمی كه می تواند به ارتقای نقش مســاجد 
در جامعه كمــك كند، اجرای طرح »امام محله« اســت. این 
طــرح كه به منظور پيگيری امور و مشــكلات مردم توســط 
امــام جماعت و معتمدیــن محلات اجرا می شــود، می تواند 
به بهبــود وضعيت اجتماعــی و فرهنگی مــردم كمك كند. 
امام محلــه و معتمدین محلات با پيگيری امور و مشــكلات 
مردم می توانند به حل مشــكلات اجتماعی و اقتصادی كمك 
كنند. این اقــدام باعث افزایش اعتماد مردم بــه امام محله و 
 معتمدین محلات می شــود و از بــروز نارضایتی ها جلوگيری

 می كند.

اجــرای طرح »امــام محله« باعــث افزایش همبســتگی و 
تعاون اجتماعی می شــود. امام جماعــت و معتمدین محلات 
با برگزاری جلســات مشــاوره و ارائه خدمــات اجتماعی 
می توانند به افزایش همبســتگی و همكاری ميان مردم كمك 
كنند.امام جماعــت و معتمدین محلات با برگزاری كلاس های 
آموزشــی و فرهنگــی می توانند به افزایــش آگاهی و دانش 
دینــی مردم كمك كنند. این اقدام باعــث افزایش فهم و درک 
 دینــی مردم می شــود و از بروز انحرافات فكــری و عقيدتی 

جلوگيری می كند.
یكی از چالش های مهمی كه مســاجد با آن مواجه هســتند، 
جــذب كودكان، نوجوانان و جوانان بــه فعاليت های مذهبی و 
فرهنگی اســت. برای جذب این گروه های ســنی به مساجد، 
نياز به برنامه ریزی و اجرای برنامه های جذاب و متنوع داریم. 
برگزاری كلاس های آموزشــی و فرهنگــی نظير كلاس های 
قرآن، تفســير، حدیث، فقه، هنر، ورزش و مهارت های زندگی 
می تواند به جذب كــودكان، نوجوانان و جوانان به مســاجد 
كمــك كند. این كلاس هــا باید به گونه ای طراحی شــوند كه 
نيازها و علاقه مندی های این گروه های ســنی را برآورده كنند. 
برگزاری مسابقات و جشنواره های فرهنگی، هنری و ورزشی 
می تواند به جذب كــودكان، نوجوانان و جوانان به مســاجد 
كمك كند. این برنامه ها باید به گونه ای برگزار شــوند كه باعث 
 افزایش انگيزه و علاقه مندی این گروه های ســنی به مســاجد

 شوند. 
خادمين مساجد باید با كودكان، نوجوانان و جوانان به گونه ای 
برخورد كنند كه باعث جذب آن ها به مســاجد شــود. ایجاد 
محيطی دوســتانه و حمایتی در مســاجد می تواند به افزایش 
حضور این گروه های ســنی در فعاليت های مذهبی و فرهنگی 
كمك كند.برای اجرای موفقيت آميز برنامه های مذهبی، فرهنگی 
و اجتماعی در مســاجد، نياز به تأميــن اعتبارات ویژه داریم. 
این اعتبــارات باید به منظور اجرای برنامه ها و امورات جاری 
مســاجد نظير نظافت، تأمين مایع دستشویی در سرویس های 
بهداشتی، تعميرات و نگهداری اختصاص داده شود. دولت باید 
با تخصيص بودجه های مناسب به مساجد، به اجرای برنامه های 
مذهبی، فرهنگی و اجتماعی در این اماكن مقدس كمك كند. این 
اقدام می تواند به بهبود وضعيت مساجد و افزایش كارآیی آن ها 
كمك كند. همچنين مساجد باید با جذب حمایت های مردمی و 
خيریه، به تأمين اعتبارات لازم برای اجرای برنامه ها و امورات 

جاری خود بپردازند.
 برگزاری جلسات اطلاع رسانی و همایش های خيریه می تواند 
به جذب حمایت های مردمی و خيریه كمك كند. مساجد باید 
با همكاری نهادها و سازمان های دولتی و غيردولتی، به اجرای 
برنامه های مذهبی، فرهنگی و اجتماعی بپردازند. این همكاری 
می تواند به افزایش منابع مالی و انسانی مساجد كمك كند و به 

اجرای موفقيت آميز برنامه ها منجر شود.

درحقيقت مســاجد به عنوان پایگاه های فعاليت های مذهبی، 
 فرهنگــی و اجتماعــی نقــش مهمــی در جوامع اســلامی

 ایفا می كنند.
 اجرای طرح هایی نظير »امام محله« در بندرعباس و پيگيری 
امور و مشــكلات مردم توســط امام محلــه و امام جماعت 
و معتمدین محــلات می تواند به بهبــود وضعيت اجتماعی و 
فرهنگی مردم كمك كند. جــذب كودكان، نوجوانان و جوانان 
به فعاليت های مذهبی و فرهنگی مســاجد نياز به برنامه ریزی 
و اجــرای برنامه های جذاب و متنــوع دارد. همچنين، تأمين 
اعتبارات ویژه برای مساجد به منظور اجرای برنامه ها و امورات 
جاری ضروری اســت. با همكاری و همبستگی مردم، دولت و 
نهادهای مرتبط می توانيم به ارتقای جایگاه مساجد و افزایش 

نقش آن ها در جامعه كمك كنيم.
 همچنين خادمان مســاجد بایســتی بطور مرتب دوره های 
آموزشــی برای جذب اقشار مختلف به مساجد ببينند تا شاهد 
نباشيم كه خادمی كودكی و نوجوانی را به بهانه اینكه مسجد را 
كثيف می كند یا سروصدا می كنند، ازمسجد بيرون كند. مساجد 
باید انسان ســازی كنند و پناهگاه و مامن همه سنين و اقشار 

باشند.
از طرفی دیگر بدليل اینكه مسجد متوليان زیادی دارد، دستگاه 
های مختلف توپ مســئوليت را در زمين همدیگر پاسكاری 
مــی كنند و فعــالان مســجدی و هيئت امنا و... با مشــكل 
مواجه می شــوند. همچنين در برخی از محلات بدليل ناامنی 
و ســرقت كولر، پمــپ و كنتور ولوله های آب و.... مســاجد 
توسط سارقان و معتادان ،مشاهده می شود كه خادمان مساجد 
مجبور می شــوند درب وضوخانه ها و سرویس های بهداشتی 
را قفل كنند و نمازگزاران نمی توانند از آنها اســتفاده كنند كه 
بایســتی امنيت محلات و مســاجد هم تأمين شــود و گاهی 
 خادمان مســاجد هم مورد حمله اراذل و اوباش و ســارقان

 قرار می گيرند.
  مســاجد باید پاســخ گوی نیازهای روز جامعه 

باشند
آیت الله محمد عبادی زاده در شــورای عالی مساجد هرمزگان 
كه در سالن كنفرانس دفتر امام جمعه بندرعباس برگزار شد، با 
تأكيد بر جایگاه مساجد در جامعه اسلامی اظهار كرد: مساجد 
شأنی از شئون ولی امر مسلمين هســتند، اما بيش از ۴۰ سال 
در كشــور مدیریت و متولی واحدی نداشــتند كه مقام معظم 
رهبری )مدظله العالی( برای رفع این مشــكل ورود كردند.وی 
افزود: رهبر معظم انقلاب، »شــبكه ولایت« را به عنوان متولی 
امور مســاجد تعيين كردند و در این مســير، هرگونه تغيير یا 
اعلام متولی جدید، نافی وظایف ســازمانی سایر دستگاه های 
مرتبط با مســاجد نخواهد بود؛ بنابراین، همه نهادهای دخيل 
 در امور مســاجد باید همچنــان وظایف خود را به درســتی

 انجام دهند.

 نماینــده ولی فقيه در اســتان هرمزگان، عــزل و نصب ائمه 
جماعــات و هيئت امنای مســاجد را از جملــه وظایف مركز 
رسيدگی به امور مســاجد برشمرد و خاطرنشان كرد: سازمان 
اوقاف مســئوليت موقوفات، امور سخت افزاری و ساخت وساز 
مســاجد را بر عهده دارد و دیگر ســازمان های فرهنگی نيز 
 باید همچنان نقش خود را در ســامان دهی هيئت های مذهبی

 ایفا كنند.
وی همچنين بر نيروســازی و كادرســازی برای مســاجد از 
طریق حوزه هــای علميه تأكيد كرد و گفت: مركز رســيدگی 
به امور مســاجد، نقــش اجرایی در مدیریت مســاجد دارد 
 و باید در راســتای بهبود وضعيــت فرهنگی و اجتماعی آن ها

 برنامه ریزی كند.
 مساجد باید با نیازهای نسل جوان همگام شوند

آیت الله عبادی زاده با اشــاره به چالش های فرهنگی مســاجد 
اظهار داشت: برنامه های مساجد برای جوانان جذاب نيست و 
از نيازهای روز جامعه فاصله گرفته اســت؛ همچنين، مساجد 
هنوز نتوانسته اند با علایق و دغدغه های نسل جوان تطابق پيدا 
كنند.وی افزود: مســاجد در جذب همه اقشار جامعه، از جمله 
پزشكان، معلمان و سایر نخبگان، چندان موفق عمل نكرده اند 
و این ضعف، موجب كاهش مشــاركت عمومی در فعاليت های 

مسجدی شده است.
نماینده ولی فقيه در اســتان هرمــزگان چالش های مدیریتی و 
ســاختاری در مســاجد را یكی از معضلات جدی این نهادها 
دانست و تصریح كرد: حجم بالای مراجعات مرتبط با مشكلات 
مدیریتی مساجد نشــان دهنده این ضعف ساختاری است.وی 
ادامه داد: بــرای رفع این چالش ها، امــام جماعت باید نقش 
محوری در مدیریت مسجد داشــته باشد؛ اما در حال حاضر، 
هماهنگــی لازم ميان مســاجد و دیگر نهادهــای فرهنگی 
 وجود ندارد و ایــن عدم هماهنگی، كاركردهای مســاجد را

 محدود كرده است.
 مساجد نباید ابزار رقابت های سیاسی شوند

آیت الله عبــادی زاده با تأكيد بر لزوم پرهيز از سياســی كردن 
فضای مساجد، گفت: استفاده ابزاری از مساجد در حوزه های 
سياسی، از نظر شــرعی و فقهی نادرست است و این موضوع 
بایــد در برنامه ریزی هــای مدیریتی مورد توجــه ویژه قرار 
گيــرد.وی بر اهميت آموزش مهارت های زندگی در مســاجد 
تأكيد كرد و افزود: مســاجد باید در حوزه هایی مانند اخلاق، 
 مســئوليت اجتماعی و سبك زندگی اسلامی نقش پررنگ تری

 ایفا كنند.
نماینده ولی فقيه در استان هرمزگان با بيان اینكه انقلاب اسلامی، 
مولود مساجد اســت، گفت: ارتباط مردم با مساجد باید حفظ 
شود و برنامه های فرهنگی و اجتماعی مساجد باید با حضور و 
اراده مردم طراحی و اجرا شوند.وی بر لزوم تأمين منابع پایدار 
برای مساجد تأكيد كرد و گفت: بدون ایجاد زیرساخت های مالی 

 پایدار، نمی توان انتظار پویایی و اســتمرار فعاليت های مؤثر در
 مساجد را داشت.

 مرکز رســیدگی به امور مساجد؛ سیاست گذاری، 
نظارت و پاسخگویی به مطالبات مردمی

حجت الاســلام والمسلمين حسين مرشدی نيز در اولين جلسه 
راهبری شــورای عالی مســاجد كه در دفتر نماینده ولی فقيه 
در اســتان و امام جمعه بندرعباس برگزار شــد، با اشــاره به 
اهميت ساماندهی امور مســاجد اظهار كرد: مركز رسيدگی به 
امور مســاجد با تدبير مقام معظم رهبــری )مدظله العالی( و با 
ســازوكارها و راهبردهای جدید، فعاليت خود را ادامه خواهد 
داد تا مســاجد جایگاه واقعی خود را در جامعه بازیابند.وی با 
تأكيد بر اینكه این مركز نقش نظارتی بر عملكرد دســتگاه های 
مرتبــط با مســاجد مانند ســازمان اوقاف و امــور خيریه و 
ســازمان تبليغات اسلامی را بر عهده دارد، افزود: نظارت مؤثر 
بر فعاليت هــای این نهادها، باعث تحقــق راهبردها و اهداف 
تعيين شــده برای مساجد خواهد شــد. مركز رسيدگی به امور 
مساجد باید سياست گذاری و نظارت را در كنار هم پيش ببرد 
 تــا از هرگونه ناهماهنگی و چندگانگی در مدیریت مســاجد

 جلوگيری شود.
 ۵۰۰ درخواست مردمی برای رسیدگی به وضعیت 

مساجد هرمزگان
مدیر مركز رسيدگی به امور مساجد هرمزگان، افزایش مراجعات 
و مطالبات مردمــی را یكی از چالش های پيش روی این مركز 
دانســت و تصریح كرد: توقع مــردم از این مركز روزبه روز در 
حال افزایش اســت و حجم درخواســت ها و مراجعات نشان 
می دهد كه مســاجد هنوز نتوانسته اند به طور كامل پاسخگوی 
نيازهای جامعه باشند. لازم است سازوكاری دقيق و عملياتی 
برای پاســخگویی به این مطالبات تدوین شود تا كاركردهای 
مساجد بهبود یابد. حجت الاسلام والمسلمين مرشدی با اشاره 
به حجم گســترده درخواســت های مردمی بيان كرد: در حال 
حاضر بيش از ۵۰۰ درخواســت از ســوی مردم به این مركز 
واصل شــده اســت كه این ميزان از مطالبه گری، نيازمند منابع 
انسانی و مالی گســترده ای برای بررسی و پاسخگویی مناسب 
اســت. باید برنامه ریزی دقيق و همكاری ميان دســتگاه های 
 مختلــف صورت گيرد تا مشــكلات موجود در اســرع وقت 

برطرف شوند.

 تدوین اطلس جامع مساجد هرمزگان؛ ۱۵۰۰ مسجد 
در مسیر ساماندهی

مدیــر مركز رســيدگی به امور مســاجد هرمــزگان از تهيه 
اطلس جامع مساجد اســتان خبر داد و گفت: در حال حاضر 
۱۵۰۰ مســجد در ســطح اســتان هرمزگان وجود دارد كه 
بخش قابل توجهــی از آن ها با چالش هــای مدیریتی، فنی و 
محتوایی مواجه هســتند. تدوین اطلس جامع مســاجد به ما 
ایــن امكان را می دهد كه وضعيت مســاجد را به صورت دقيق 
 تحليل كرده و برای حل مشــكلات آن ها برنامه ریزی مؤثری

 داشته باشيم.
وی در پایــان بــر ضــرورت بازتعریف نقش مســاجد در 
جامعه تأكيد كرد و افزود: مســاجد بایــد به عنوان پایگاه های 
فرهنگــی، تربيتــی و اجتماعی نقش آفرینی كننــد. برای این 
منظــور، لازم اســت كه برنامه هــای آموزشــی، فرهنگی و 
اجتماعی در مســاجد تقویت شــده و از ظرفيــت نخبگان، 
 جوانــان و متخصصــان بــرای ارتقــای جایگاه مســاجد

 بهره گرفته شود.

تأکید امام جمعه بندرعباس بر پرهیز از سیاسی کردن فضای مساجد؛

جای خالی نوجوانان ، جوانان و نخبگان در مساجدجای خالی نوجوانان ، جوانان و نخبگان در مساجد
امام جمعه بندرعباس : استفاده ابزاری از مساجد در حوزه های سیاسی، از نظر 

شرعی و فقهی نادرست است 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون
 و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

  برابر رای شماره 140360323136001710 مورخه1403/09/10 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند  رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك ناحیه یك بندر عباس تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خانم هدایت رحمانی 
فرزند یداله بشماره  شناسنامه ۵ صادره از اردکان در یك باب خانه به مساحت 263.72 متر مربع پلاک 247 فرعی از 14 اصلی واقع در محله 
نایبند جنوبی بخش یك  بندر عباس خریداری از مالك رسمی ورثه حسین خیر اندیش برابر به میزان یك دانگ مشاع از ششدانگ برابر ماده 
3 قانون مذکور و ماده 13 آئین نامه  اجرایی آن محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول  اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  1403/۵23 م/الف

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/20  - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/12/0۵  

علی اصغر ولی پور  - رئیس ثبت اسناد و املاک  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهي حصر وراثت
احتراماً به استحضار مي رساند خواهان احمد خضری فرزند هادی با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان نساء شبانی فرزند 

محمد به تاریخ 1392/3/11 به رحمت ایزدي پیوسته و وراث وي در زمان فوت عبارتند از : 
1- معصومه شبانی فرزند ابول متولد 13۵0/9/10 به ش ش 212  دختر مرحوم. 

2- خدیجه خضری فرزند ابول متولد 1341/11/10 به ش ش 188  دختر مرحوم. 
3- مریم خضری فرزند ابول متولد 1338/2/2 به ش ش 2  دختر مرحوم.

 4- بلقیس شبانی فرزند ابول متولد 1346/11/10 به ش ش 210  دختر مرحوم.
 ۵- سکینه شبانی فرزند ابول متولد 1348/11/1 به ش ش 211 دختر مرحوم. 
6- هادی خضری فرزند ابول متولد 1332/9/4 به ش ش 149  پسر مرحوم. 

و دیگر وارثي ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

محمد عباسیان- شوراي حل اختلاف  شعبه سوم شهرستان پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت مبدل های فلزی فراز در حال تصفیه آگهی دعوت از بستانکاران شرکت مبدل های فلزی فراز در حال تصفیه 
)سهامی خاص( شماره ثبت یک شناسه  ملی )سهامی خاص( شماره ثبت یک شناسه  ملی ۱۰۸۶۰۰۸۷۶۷4۱۰۸۶۰۰۸۷۶۷4      ))نوبت اولنوبت اول((

آقای سیف اله فراز - مدیر تصفیه شرکت مبدلهای فلزی فراز )سهامی خاص( در حال تصفیه  

  در اجرای ماده 225 اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بســتانکاران شرکت مبدلهای فلزی فراز در حال تصفیه )سهامی  خاص( به 
شماره ثبت یک و شناســه ملی 10860087674 که آگهی انحلال آن در صفحه 159 روزنامه رسمی  کشور به شماره 23191 
مورخ 1403/08/17 درج گردیده است دعوت به عمل میآید تا ظرف مدت حداکثر شش ماه  از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول با ارائه 
مدارک مثبته ادعای خود به مدیر تصفیه آقای سیف اله فراز به شماره همراه  09173661086 مستقر در آدرس استان هرمزگان 
بندر جاسک نیرویی هوایی خیابان امام خمینی شرکت مبدلهای  فلزی فراز کدپستی 7979144175 مراجعه نمایند. بدیهی است 
شرکت و مدیر تصفیه در مورد هر گونه ادعای احتمالی  که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند داشت .  

آگهی فقدان سند مالکیت
نظربه اینکه آقای مالکیت بهرام / پورا شرف به استناد دوبرگ استشهاد شهود گواهی شده در دفتر 60  قشم جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به 
این اداره مراجعه کردند و مدعی هستند که قطعه  یك بخش هشت صادر و تحویل مالك گردیده است به علت جابجایی مفقود گردیده یك قطعه   آپارتمان 
نوع ملك طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی 6683 فرعی از 1939 اصلی ، مفروز و  مجزا شده از 2183 فرعی از اصلی مذکور، قطعه 1 در طبقه 0 و واقع 
در بخش 08 ناحیه  00 حوزه  ثبت ملك قشم استان هرمزگان به مساحت 77.62 متر مربع بمالکیت بهرام / پورا شرف فرزند غلام  شماره شناسنامه 8 
تاریخ تولد 1340/12/02 صادره از خمیر دارای شــماره ملی ۵۵49883309 با جز  ســهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالك شش دانگ عرصه و اعیان متن 
سهم ششدانگ با شماره مستند  مالکیت 131666 تاریخ 1397/11/04 دفترخانه اسناد رسمی شماره 60 شهر قشم استان هرمزگان  موضوع سند مالکیت 
اصلی بشماره چاپی 13۵039 سری ج سال 97 با شماره دفتر الکترونیکی  1397203230۵600۵002 ثبت گردیده است. حقوق ارتفاقی: طبق قانون تملك 
آپارتمانها و آئین  نامه اجرایی آن میباشد. لذا به استناد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت و تبصره ذیل آن مراتب یك نوبت  آگهی و متذکر می گردد هر کس 

نسبت به ملك مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی  وجود سند مالکیت نزد خود میباشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی  خود را به پیوست 
اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است.  در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر با وصول اعتراض بدون سند مالکیت یاسند معامله  

رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. . 1403/1190 م الف    تاریخ انتشار: 1403/11/20

محمد آرامش- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

1359
علی زارعی/دريا

daryaz           @gmail.com

نماينده ولی فقیه در اســتان هرمزگان 
چالش هــای مديريتــی و ســاختاری در 
مســاجد را يکی از معضــات جدی اين 
نهادهــا دانســت و تصريح کــرد: حجم 
بــالای مراجعــات مرتبــط با مشــکات 
مديريتــی مســاجد نشــان دهنده اين 

ضعف ساختاری است.

,,

مساجد شأنی از شئون ولی امر مسلمین 
هستند، اما بیش از 40 سال در کشور 
مديريت و متولی واحدی نداشــتند که 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( برای 

رفع اين مشکل ورود کردند.

,,
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برگزاری مسابقات فوتسال دانش آموزی مدارس 
دخترانه متوسطه اول و دوم بشاگرد 

 گروه ورزشی//   مسابقات فوتسال دانش آموزی مدارس 
دخترانه متوســطه اول و دوم شهرستان بشاگرد با حضور 
 ۷ تيم از هر مقطع در ســالن ۹ دی سردشت برگزار شد.

 به گزارش خبرنگار دریا ؛ این مسابقات با حضور ۱۶۰نفر 
از دانش آموزان مدارس دخترانه متوسطه اول امام رضا)ع(

درنگمدو،ام ســلمه سردشــت،۱۲فروردین ملكن،فاطمه 
 الزهــرا خمينی شــهر ،زینبيه بلبل آبــاد ،نرجس تيدر ،

حضرت معصومه )س(كوه حيدر و در مقطع متوسطه دوم 
آموزشگاه ام كلثوم سردشت،ندای زینب سردشت،حجاب 
، تيــدر  رقيــه   اهون،كوثــر خمينــی شــهر،حضرت 

فاطميــه بلبل آباد ،حضــرت خدیجه گوهــران برگزار 
شــد.كه درپایــان در مقطع متوســطه اول آموزشــگاه 
 حضــرت معصومه كــوه حيدر مقــام اول كســب كرد

 و مدرســه امام رضــا درنگمدو مقــام دوم و در مقطع 
 متوســطه دوم آموزشگاه ام كلثوم سردشت مقام  قهرمانی

 از آن خود كرد و آموزشــگاه كوثر خمينی شهر درجای 
دوم ایســتاد. در پایــان این رقابت ها بــا حضور معاون 
پرورشــی و تربيت بدنی آموزش و پرورش شهرســتان 
 ،كارشناس تربيت بدنی و دبيران تربيت بدنی تيم های برتر 

تجليل شدند.

ورزشی

خبـر

حســین نارنجی نســب- گروه ورزشی // تیم 
فوتسال برتر هرمزگان در گروه هفتم از دور رفت  
مسابقات لیگ دسته دوم فوتسال کشور با نتیجه 

۲ بر یک علقمه یزد را شکست داد.
به گــزارش خبرنگار دریا ،  رقابت های ليگ دســته 
دوم فوتســال كشــور واز گروه هفتم كــه دور رفت 
 آن بــه ميزبانــی تيم برتــر هرمــزگان در بندرعباس

 برگزار می شود.

 در نخســتين روز این رقابت ها دوتيم برتر هرمزگان و 
علقمه یزد در سالن فجر بندرعباس با حضور هواداران 

تيم برتر به ميدان رفتند. 
 تيم برتــر هرمزگان كه با خرید امتياز یكی از تيم های 
تهرانی درمدت كوتاهی تشكيل شده در نيمه نخست در 
دقيقه ۱۰ دریكی از حملات خود توسط اميد اقتداری با 
پروازی بلند با ضربه سر توپ را به تور دروازه چسباند. 
و نيمه نخســت دو تيم  با برتری تيــم ميزبان به پایان 

رساندند و راهی رختكن شدند. 
نيمه دوم با شروع رو به جلو علقمه یزد آغاز شد ویكی 
دو موقعيت خطرنــاک روی دروازه تيــم برتر بوجود 
آوردند كه ســنگربان تيم ميزبــان با عكس العمل های 

زیبای خود خنثی نمود .
 امــا تيم برتر بــا گردش تــوپ، مالكيت بــازی را 
دوباره از آن خود كرد و ســراپا حمله شــد  ونماینده 
یــزد را به عقــب رانــد ودریكی از حمــلات خود 

 بــاز هم  ازارســال بلند وضربه ســر ســينا بخشــی
 به گل دوم رسيد.

 تيم علقمــه از دقيقه ۳۷  روبه بازی پــاور پلی آورد 
ودر دقایــق پایانی توســط ســجاد نــوروزی به تنها 
گل خوددســت یافت. تيــم برتر نماینــده هرمزگان 
 در نخســتين روز این بازی ها  به ســه امتياز شيرین

 دست یافت.
بازی با نتيجه ۲ بر یك  به نفع برتری ها  به پایان رسيد.

سومین مرحله از اردوی تیم منتخبین دوومیدانی کشور

 چهار هرمزگانی راهی اردوی تیم ملی شدند چهار هرمزگانی راهی اردوی تیم ملی شدند
گروه ورزشی  //  سومین مرحله از اردوی تیم منتخبین 
دوومیدانی کشــور  در مجموعه آفتاب انقلاب آغاز  و تا  

۲۳ بهمن ماه ادامه خواهد داشت.
به گــزارش خبرنگار دریا ؛ منصور روشــن قيــاس به عنوان 
سرپرســت، جليل ساكت به عنوان مربی ، محمد حسن درویشی 
 و نازیــلا بلالی به عنوان دونده از هرمــزگان به اردوی تيم ملی

 دو وميدانی رده سنی نوجوانان دعوت شده اند.
 این اردو با هدف آماده ســازی و ارزیابی ورزشــكاران جهت 
حضــور در مســابقات قهرمانی نوجوانان آســيا )فروردین ماه 
ســال آتی( و بازی های آســيایی نوجوانان )نيمه دوم ســال 
 ۱۴۰۴( بــا حضور هفت ورزشــكار آقــا و دو خانم در حال

 برگزاری است.
گفتنی است تركيب اصلی تيم ملی برای رقابت های مذكور، پس 

از اردوی پایانی و برگزاری ركورد گيری مشخص خواهد شد.

تیم فوتسال » برتر« نخستین گام را محکم برداشت تیم فوتسال » برتر« نخستین گام را محکم برداشت 

تشکیل تیم کانون دو و میدانی آموزش و پرورش بوموسی
گروه ورزشی // تیم کانون دوومیدانی آموزش وپرورش بوموسی  با استقبال بسیار 
خوب دانش آموزان مواجه شد. این کلاس ها در روزهای زوج در پیست دو و میدانی 
خلیج فارس در حال برگزاری است و شرکت کنندگان توانستند مهارت های خود را 
در این رشته بهبود بخشند. مربیان و معلمان تربیت بدنی در این رشته تخصصی  در 

این کلاس حضور داشتند و به ورزشکاران نکات مهمی را آموزش دادند.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این كلاس، تكنيك های مختلفی از قبيل آموزش گرم كردن،چگونگی 
دو زدن ، پرش از روی مانع،تســت ماده های دو و ميدانی و نحوه ســرد كردن بعد از تمرین به  
شــركت كنندگان و دانش آموزان در دوره اول متوســطه  آموزش داده شد و آن ها توانستند با 
تمرین های عملی، مهارت های خود را تقویت كنند. همچنين، برخی از ورزشــكاران توانستند 

ركوردهای شخصی خود را بهبود بخشند و عملكرد بهتری از خود نشان دهند.
این كلاس ها به منظور آماده سازی ورزشكاران برای مسابقات آینده در سطح شهرستان و استان 

برگزار می شود و نقش مهمی در توسعه و پيشرفت ورزشكاران دارد.

سرپرست کمیته کروکت هیئت گلف هرمزگان منصوب شد
گروه ورزشــی //   با پیشنهاد بیژن شبانکاره رئیس هیئت 
گلف هرمزگان، با حکم اصغر ناظری رئیس انجمن کروکت 
فدراسیون گلف جمهوری اسلامی ایران فریبا روشنی بخش 
به عنوان سرپرســت کمیته کروکت هیئت گلف هرمزگان 

منصوب شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ به موجب این حكم فریبا روشــنی بخش 
به مدت یك ســال به عنوان سرپرســت كميته كروكت هيئت استان 

هرمزگان منصوب شد.

سبقت ۱۰۰ امتیازی پالایش نفت بندرعباس
 در لیگ برتر فوتسال کشور

گروه ورزشی // تیم فوتســال پالایش نفت بندرعباس از 
یکصدمین امتیاز لیگ برتری خود عبور کرد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ شاگردان عباس روزپيكر با شكست فولاد 
زرند ایرانيان و كسب ۳ امتياز این مسابقه، به ۱۰۳ امتياز در سومين 

فصل حضور خود رسيدند.
همچنين این تيم با كســب ۱۲ برد در مجموع ) ۷ برد در خانه و ۵ 

برد بيرون از خانه ( ركورد دیگری در ليگ برتر فوتســال كشور به 
ثبت رساند.

تيم پالایش نفــت بندرعباس یكی از پرطرفدار ترین تيم های ليگ 
برتر فوتسال كشور بحساب می آید.

این تيم با كسب ۳۹ امتياز تا كنون در جایگاه پنجم جدول رده بندی 
ليگ برتر فوتسال كشور قرار دارد.

دعوت  سبحان حیدری
 به اردوی تیم ملی زیر ۱۶ سال والیبال

گــروه ورزشــی //  ســبحان حیدری  
بازیکــن کانــون تخصصــی والیبــال 
اردوی بــه  بندرعبــاس  آوران   نــام 

 تیم ملی زیر ۱۶ ســال کــه از ۱۸ تا ۲۱ 
برگزار می شــود  تهران  در  مــاه   بهمن 

دعوت شد. 
  بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ؛ در اردوی 

گذشــته ۷ نفــر از بازیكنان مســتعد هرمزگان 
در اردوی تيــم ملــی كــه زیــر نظــر آرش 
 صادقيانی در كرمان برگزار شــد حضور داشتند

 كه از بين آن ها  ســبحان حيدری  در پســت 
پاســور با نمایش خوب و قابــل قبول خود نظر  
 سرمربی تيم ملی را جلب كرده و به اردوی تهران 

هم دعوت  شد.

صعود تیم های خلیج فارس میناب و کارگر گچین
 به فینال لیگ برتر جوانان هرمزگان

 گروه ورزشــی // مرحله مقدماتی لیگ برتر 
فوتبــال جوانان هرمزگان بــا حضور ۱۲ تیم 
در دو گروه شــش تیمی برگزار شــد و تیم 
 های خلیج فــارس مینــاب و کارگر گچین

 به فینال رسیدند.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ در گروه غرب این مسابقات 
تيم های  پاس بندرلنگه، ســتاره كارگر گچين، هما 
صيادان كوویی قشم، اميد توحيد قشم، شناورسازی پی 
پشت قشم و آرمان كيان ساحل بندرعباس و در گروه 
شرق تيم های شــهرداری بندرعباس، كنعان ميناب، 
خليج فارس ميناب، ســتارگان ســدید بندرعباس،  
شاهين مهررودان و نيو سایپا قشم با هم رقابت كردند.

در پایــان دور مقدماتی از گروه الف  تيم هایی خليج 
فارس ميناب و شاهين مهر رودان به مرحله نيمه نهایی 
صعود كردند و دو تيم نيو سایپا بندرعباس و ستارگان 

سدید بندرعباس به ليگ شهرستان سقوط كردند. 
از گروه ب مسابقات هم  تيم هایی ستاره كارگر گچين 
و پاس بندرلنگه بــه مرحله نيمه نهایی صعود كردند 
و دو تيم هما صيادان كوویی و آرمان كيان ســاحل 

بندرعباس به ليگ شهرستان سقوط كردند. 
دیدارهای برگشت نيمه نهایی ليگ برتر فوتبال جوانان 
باشگاه های هرمزگان در ورزشگاه های شهيد امينی 
ميناب و گچين برگزار و دو تيم خليج فارس ميناب و 

ستاره كارگر گچين به بازی فينال راه یافتند. 

در دیدار های رفت تيم پاس بندرلنگه با سه گل خليج 
فارس ميناب را شكســت داد اما در دیدار برگشت با 
سه گل مغلوب شد تا كار دو تيم برای رسيدن به فينال 
به ضربات پنالتی بكشد.در ضربات پنالتی تيم خليج 
فارس ميناب شــش بر پنج به برتری رسيد و خليج 

فارس راهی فينال شد.
در ورزشگاه گچين تيم ستاره كارگر از تيم شاهين مهر 
رودان ميزبانی كرد. بازی رفت دو تيم در ورزشــگاه 
شــهيد چمران رودان بدون گل به پایان رسيد اما در 
بازی برگشت ستاره كارگر سه بر دو شاهين مهر رودان 
را شكســت داد تا حریف تيم خليج فارس ميناب در 

بازی فينال باشد.
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يزدياسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
شما فردی توانا هســتيد كه می توانيد از پس 
تمام چالش های زندگی تان به راحتی بر بيایيد. 
امروز بهترین فرصت است كه مقداری از زمان خود را برای 
پيداكردن استعدادهای تان بگذارید.. در برنامه ریزی های خود 

ورزش كردن را در اولویت تان قرار دهيد.
  اردیبهشت :

اگر می خواهيد دیگران به شما احترام بگذارند 
ابتدا باید یاد بگيرید كه چگونه به ارزش های 
درونــی خودتان آگاه باشــيد و به آن احترام 
بگذارید تــا دیگران نيز یاد بگيرند چگونه و در چه مواردی 
به شما احترام بگذارند. برای بالابردن سطح كيفيت كاری تان 

بهترین راه حل افزایش تمركز است.
  خرداد :

در زندگی تان كارهایی را انجام دهيد كه به آن 
علاقه مند هستيد و انجام دادن آن می تواند برای 
شما لذت بخش باشد.اگر احساس می كنيد كه 
نمی توانيد با اطرافيانتان آن طور كه باب ميلتان است ارتباط 
برقرار كنيد؛ بهتر است كمی از آنها فاصله بگيرید و استراحت 
داشته باشيد. بابت اتفاقات گذشت خودتان را سرزنش نكنيد و 
به زودی منتظر به دست آوردن نتایج سخت كوشی های اخيرتان 

باشيد.
  تیر :

هميشه در زندگی تان سعی كنيد كه با دیگران با 
روی گشاده و مهربان رفتار كنيد و یاد بگيرید 
كه چگونه می توانيد خشم خود را كنترل كنيد؛ 
زیرا عدم كنترل آن می تواند به شما آسيب های جدی برساند.
این روزها باید به دنبال یادگيری كارهایی باشيد كه به افزایش 

روحيه شما كمك كند.
  مرداد :

در زمينه علمی سطح اطلاعات خود را افزایش 
دهيد تا بتوانيد در محل كارتان بيشــتر دیده 
شــوید. تلنبار كردن كارهایتان روی یكدیگر 
دســت بردارید؛ زیرا این كار می تواند باعث افزایش استرس 

و اضطراب شما در زندگی شود
 شهریور :

فــداكاری بيش از اندازه را كنــار بگذارید و 
بيشتر مراقب خودتان باشيد و به سلامتی روح 
و جسم خود بيشتر اهميت دهيد.اگر احساس 
می كنيد از لحاظ روحی دچار آسيب های روانی شده اید؛ بهتر 
اســت هرچه زودتر با یك مشاور متخصص مشورت داشته 
باشــيد. اجازه ندهيد كه دیگران شما را به عنوان یك فردی 
عصبانی بشناسند و سعی كنيد كه روی خشم خودكنترل داشته 

باشيد.
 مهر :

هيچگاه برای شــروع دوباره در زندگی دیر 
نيســت؛ بنابراین حامی تفكرات و ایده های 
خودتان باشــيد و با به وجــودآوردن فصل 
تازه ای در زندگی تان شــروع به حركت به سمت هدف های 
تازه تان كنيد. هميشه به دنبال یافتن جنبه های زیبای زندگی تان 
باشــيد و از احساسات درونی خود نيز مراقبت كنيد. آگاهی 

خود را نسبت به مسائل مهم زندگی افزایش دهيد.
 آبان :

برای حداقل دو ســال آینده خود برنامه ریزی 
مناسبی طراحی كنيد و دقيقاً ذهن خود را برای 
اتفاقات و كارهایی كه قرار است انجام دهيد و 
آماده نمایيد.از هيچ چيز در زندگی نترسيد و در تلاش باشيد 
تــا در تمام طول عمر خود به دنبال تجربه های تازه و جدید 
بگردید. بيشتر مهربانی خود را به دیگران نشان دهيد و روابط 

صميمانه تری با اطرافيان خود برقرار كنيد.
 آذر :

امروز زمــان فوق العاده ای اســت تا بتوانيد 
استعدادهای نهان خود را به اطرافيانتان نشان 
دهيد و فرصت های مناسبی را برای خود فراهم 
كنيد. هميشه با اعتمادبه نفس كامل ایده های خود را بيان كنيد؛ 
زیرا این كار باعث می شود كه تأثيرگذاری تفكرتان دو چندان 
شود. داشتن شادمانی در زندگی یك انتخاب است؛ بنابراین 

خودتان را از این احساس خوب محروم نكنيد.
 دی :

زمان بيشتری را در كنار افرادی بگذرانيد كه در 
كنار آنها احساس آرامش دارید و از بودن به 
آنها لذت می برید. امروز قدرت كافی برای غلبه 
بر موانع و دستيابی به موفقيت ها و اهداف شخصی خود دارید؛ 
بنابراین مطمئن باشيد كه به هر چيزی كه می خواهيد می رسيد. 
نگرانی های گذشته خود را كنار بگذارید؛ زیرا هيچ دليلی برای 

ترسيدن وجود ندارد.
   بهمن :

با داشتن اهداف و رویه های بزرگ در سرتان 
مطمئن باشيد كه راحت تر می توانيد به سمت 
جلو حركــت كــرده و از توانایی های خود 
اســتفاده نمایيد.احساسات خود را نادیده نگيرید و بيشتر به 
ندای قلب تان گوش دهيد. سعی كنيد بی دقتی و عجله كردن را 
كنار بگذارید و در كارهایتان با تمركز بيشتری فعاليت كنيد تا 

از بروز اتفاقات ناخواسته جلوگيری كنيد.
  اسفند : 

مطمئن باشــيد بــدون تــلاش نمی توانيد به 
آرزوهای بزرگی كه از كودكی در ســر دارید 
دست پيدا كنيد؛ بنابراین تنبلی را كنار بگذارید 
و هرچه سریع تر دست به كار شــوید.از افرادی كه شما را در 
انجام فعاليت های روزانه محــدود می كنند دوری كنيد؛ زیرا 
هيچ كس حق ندارد شــما را محدود كند. سعی كنيد بيشتر از 
گذشــته به دنبال پيشرفت و تلاش باشيد تا بتوانيد وابستگی 

خود را به دیگران به حداقل برسانيد.
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فرهنگ و هنر

طالع بینی

گــروه فرهنگ و هنــر // رمان های »به 
دریا برگشته« نوشــته نازنین حاتم نژاد، 
»روزهای پیاده رو« نوشــته نادر سهرابی، 
»پیش از آنکه حافظه ات محو شود« نوشته 
توشیکازو کاواگوچی ترجمه زیبا گنجی، 
»رقص ما را نگاه کن« نوشته لیلا سلیمانی 
ترجمه پریزاد تجلی و »کادیلاكِ دولان« 
نوشته استیفن کینگ ترجمه محمدعلی 

مهمان نوازان منتشر شده اند. 
به گزارش ایسنا، رمان »به دریا برگشته« نوشته 
نازنين حاتم نژاد در ۱۷۰ صفحه با شمارگان ۲۲۰ 
نســخه و قيمت ۲۳۰ هزار تومان در  انتشارات 

مروارید عرضه شده است.
 در نوشته پشــت جلد رمان می خوانيم: بانوی 
جوانی بعد از سال ها دوری از زادگاهش به سبب 
وضعيت خاص زندگی به دیار خود برمی گردد. او 
به محض ورود به زادگاه متوجه می شود كه خيلی 
چيزها تغيير كرده و بعضــی نيز به همان حالت 
پيشين باقی مانده است. این موقعيت سبب می شود 
گذشته و اكنون به نحو خاصی در ذهن او در هم 
آميزد و فراتر از زمان و مكان زیست روزانه وی 

را به چالش كشد.
»اگر كسی می پرســيد تالاب چه بویی می دهد، 
هيچ وقت نمی گفتم بویی مانند دریاچه ای راكد با 
علف های گندیده كه مجموعه ای از بوهای شور 
و ماهی و دریا اســت. بوی تالاب شبيه به بوی 
دست های مادرم بود. تالاب هميشه در چند قدمی 
اتاقم بود و مانند مادرم همه جا حضور داشــت، 
بوی تالاب بوی مادرم بــود. مادرم غروب های 
نســبتا خنك بهار و تابستان یا ظهرهای پایيز و 
زمستان كه تابش نور خورشيد لذت بخش می شد 
روی نيمكت چوبی روبه روی تالاب می نشست 
و ســرش را كمی عقب می برد و چشم هایش را 

می بست و بو می كرد.«
 همچنين رمان »روزهای پياده رو« نوشــته نادر 
سهرابی در ۲۳۰ صفحه با شمارگان ۲۲۰ نسخه و 
بهای ۲۹۰ هزار تومان در  نشر یادشده در دسترس 
علاقه مندان قرار گرفته است. در نوشته پشت جلد 
كتاب عنوان شــده است: هيچ چيز هولناک تر از 
برخورد اتفاقی یك زوج، چند روز پس از جدایی 
نيســت. در كنار مردی دیگر؛ در كنار زنی دیگر. 
همه چيز دوباره تازه می شود: لبخندها، دردها و 
دیوارها. چقدر زود به هم ریختيم؛ چقدر زود از 

هم گریختيم.
»دروغ جســم دارد. چيزی كه نيست، نمی تواند 
دروغ باشد. دروغ همان حجمی را پر می كند كه 
باید در آن راست می گفتيم. دروغ هميشه درباره 
چيزی اســت و هر چيزی درباره هر چيزی كه 
باشد، توضيحی درباره آن است، حتی اگر دروغ 

باشد.«
دیگر كتاب منتشرشــده در نشر مروارید، »پيش 
از آنكه حافظه ات محو شود« نوشته توشيكازو 
كاواگوچی است كه با ترجمه زیبا گنجی در ۲۵۴ 

صفحه با شمارگان ۳۳۰ نسخه و قيمت ۲۸۰ هزار 
تومان عرضه شده اســت.در نوشته پشت جلد 
كتاب آمده اســت: توشيكازو كاواگوچی )متولد 
۱۹۷۱( نویسنده ژاپنی، در ابتدا كارش را به عنوان 
نمایشنامه نویس، كارگردان و تهيه كننده حوزه تئاتر 
شروع كرد و سپس با نگارش رمان »پيش از آنكه 
قهوه ات سرد شود« به شهرت رسيد.رمان كنونی 
كه شاید بتوان آن را در تداوم رمان پيشين او در 
نظر آورد، در چهار بخش)اپيزود( درباره كسانی 
است كه مایلند به گذشته برگردند تا بتوانند كارهای 
انجام نشده و سخنان گفته نشده در موقعيت های 
گذشته را جبران كنند. سفر خيالی به گذشته و نيز 
آینده. فصل مشترک همه شخصيت های زنده و 
مرده كتاب بسيار خواندنی و جذاب »پيش از آنكه 

حافظه ات محو شود« محسوب می شود.
»رقص ما را نگاه كن« نوشــته ليلا سليمانی با 
ترجمه پریزاد تجلی دیگر كتاب منتشرشــده در 
نشر مروارید است كه در ۲۴۵ صفحه با شمارگان 
۳۳۰ نســخه و قيمت ۳۰۰ هزار تومان عرضه 
شده است.در پشت جلد كتاب نوشته شده است: 
»رقص ما را نگاه كن« نوشته ليلا سليمانی )متولد 
۱۹۸۱( نویسنده فرانسوی مراكشی تبار، تداومی 
بر رمان »وطن دیگران« به قلم خود وی اســت. 
داستان برگرفته از تاریخچه خانوادگی نویسنده در 
مراكش است و در طی آن از سال های مبارزه با 
استعمار، دگرگونی در زندگی مردم به ویژه زنان در 
گذر نسل ها سخن گفته می شود. در »رقص ما را 
نگاه كن« شخصيت های اصلی داستان به ميانسالی 
رســيده اند، به عنوان مالكان مزرعه ای پررونق 
بخشی از بورژوازی جدید شهر محسوب می شوند 
و زندگی شان با رشد فرزندان شكل دیگری یافته 
است. رمان های ليلا ســليمانی به سبب دقت و 
ظرافت و نوآوری در روایت پردازی در فرانســه 

مورد تحسين قرار گرفته است.
 همچنين كتاب »كادیلاکِ دولان«)همراه با پيوستی 
درباره زندگی، آثار و فعاليت های نویسنده( نوشته 
استيفن كينگ با ترجمه محمدعلی مهمان نوازان در 
۱۱۳ صفحه با شمارگان ۳۳۰ نسخه و قيمت ۱۷۰ 
هزار تومان در نشر یادشده منتشر شده است. در 
نوشته پشت جلد كتاب می خوانيم: راوی داستان، 
كه در لاس وگاس معلم مدرسه است، همسرش را 
در خودرویی بمب گذاری شده از دست داده و در 
پی انتقام از مسئول این اتفاق، آقای دولان است. 
دولان سردسته یك گروه تبهكار سازمان یافته و 
مردی به شــدت خطرناک است. انتقام گرفتن از 
او كار ساده ای نيست و به برنامه ریزی دقيقی نياز 

دارد.
اســتيفن كينگ )متولد ۱۹۴۷( نویســنده بسيار 
سرشناس و توانای آمریكایی در ژانرهای وحشت، 
جنایی، علمی - تخيلی و انواع دیگر است. مترجم 
علاوه بر ترجمه این رمان كوتاه اما خواندنی از او، 
طی پيوستی در پایان كتاب به تفصيل و با دقت به 

زندگی، آثار و فعاليت های كينگ پرداخته است.
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و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1403/۵21 م/الف  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/20  - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/12/0۵  

علی اصغر ولی پور  - رئیس ثبت اسناد و املاک 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

محمد شمس لنگرودی:

با حافظ زندگی  می کنمبا حافظ زندگی  می کنم
گروه فرهنگ و هنر // محمد شــمس لنگرودی با 
بررســی اینکه »چرا حافظ شاعر عجیبی است« 
می گوید: کتاب حافظ برای من فقط کتاب نیست 
بلکه یک جور زندگی کردن با خودم از طریق حافظ 

است. 
این شاعر كه بهمن ماه امســال تصحيح او از دیوان حافظ 
منتشر شده است، در گفت وگو با ایسنا، درباره دیگر كتاب 
جدیــد خود »درک من از درک حافظ و زیبایی شناســی 
او« گفت: تصورم این اســت كه درک من از درک حافظ و 
زیبایی شناسی او با دوستان دیگر كمی و شاید خيلی فرق 
داشته باشد؛ حدودا ۵۰ سال است كه حافظ می خوانم و در 
شعرش دقيق می شــوم و حدود ۳۰ سال است كه دارم بر 

روی شعر حافظ كار می كنم.
 او افزود: مطمئن نيستم كه حافظ عارف بوده یا نه. به نظرم 
مهم ترین مسئله و مشــغله حافظ، »شعر« بوده است. این 
درک را بــه مرور در یك كتاب مفصل  به نام »درک من از 
درک حافظ و  زیبایی شنایی او« نوشته و به نشر نگاه داده ام 

كه در حال آماده سازی برای چاپ است.
 شــمس اظهار كرد: انتشــار این كتاب، برای من مسئله 
حساسی است؛ می خواهم دقت بيشتری بر روی آن داشته 
باشــم و به گونه ای نباشــد كه بعدا بگویم خوب می شد به 
این نكته بيشتر توجه می كردم. مرتب دارم  كتاب را مرور 
می كنم، گاه جایی چيزی اضافه می كنم و گاه چيزی را كم. 
این روزها بيشــتر بر تاریخ تصوف تمركز می كنم و عرفان 
را بيشتر  نگاه می كنم تا ببينم چه جنبه هایی از عرفان روی 
حافظ تأثير داشــته اســت.  اینكه چه جنبه های فكری و 
زیبایی شناختی بر شعر حافظ تأثير داشته، مهم است. اگر 
بعدا به نظر خودم رسيد كه  كتاب آمادگی كامل برای چاپ 

دارد، منتشرش می كنم.
 او با اشــاره به اینكه این كتــاب در حدود ۵۰۰ صفحه 
خواهد بود، تأكيد كرد: می خواهم كتابی كه منتشر می شود، 
كتابی باشد كه به دل خود من بنشيند و بگویم همينی بود كه 

می خواستم درباره دركم از درک حافظ بنویسم.
 این شــاعر  و منتقد ادبی درباره اینكه حافظ از شاعرانی 
است كه هر كســی درک متفاوتی از شعرش دارد و شاید 
بتوان گفت در تاریخ شــعر، شاعر عجيبی است، گفت: در 
ایــن كتاب به این نكته پرداخته ام كه »چرا حافظ شــاعر 
عجيبی است؟«؛ یك نكته این اســت هر شعری كه تمام 
شاعران پيش و بعد از حافظ می گفتند درباره یك موضوع 
بــود، مثلًا اگر درباره عرفان شــعر می گفتند، فقط درباره 
عرفان بود، اگر شــعر مدح بود، از ابتدا تا انتها مدح بود. 
اما شعر حافظ این طور نيست. در یك غزل حافظ، بيت ها 
الزاما به هم مربوط نيســتند، یك بيت عرفانی است، یك 
بيت طنز است و بيت دیگر نيست انگارانه است. فقط حافظ 
توانسته این كار را انجام  دهد؛ اما به رغم تفاوت ها در هر 
بيت، شاهد یك دســتی هم در غزلش هستيم. جذابيت و 

رمزآميز بودن حافظ به همين دليل است.
 او در ادامه بــا تأكيد بر اینكه فقط حافظ توانســته این 
كار را انجــام دهد، گفت: بعد از حافظ و در دوره ســبك 
هندی تقریبا همه شاعران همين كار را كرده اند و ابياتشان 
الزاما به هم ربطی ندارد اما نتوانسته اند مانند حافظ فضای 
یك دستی به دست بياورند؛ نه اینكه اصلا نتوانسته باشند اما 
مانند حافظ نتوانسته اند وجه عاطفی به شعر بدهند تا شعر 
یك دســت و تأثيرگذار شود وگرنه صائب و كليم و عرفی 
شاعران كوچكی نبودند اما این توانایی و یك دستی عاطفی 

را نداشتند و عجيب بودن حافظ در آن است.
 او در پاســخ به این پرســش كه با توجه به وسواسی كه 
برای انتشــار این كتاب دارد، انتظار مخاطبان چه زمان به 
سرانجام می رسد، گفت: خودم دلم می خواهد هرچه زودتر  
كتاب تمام شود. عيد سال گذشته، به ناشر گفته بودم دیگر 
می تواند شروع به چاپ كند اما قبل از چاپ، دو نسخه به 
من بدهد تا نگاهــی  به آن بيندازم و كتاب را دوباره نگاه 
كنم. ناشر هم كتاب را چاپ كرد و همان نگاه دوباره باعث 
شد یك سال دیگر هم بر روی كتاب كار كنم. دقيقا نمی دانم 

نسخه نهایی را چه زمانی به ناشر خواهم داد. 
شمس لنگرودی در ادامه خاطرنشان كرد: برای من كتاب 
حافظ، فقط كتاب نيســت بلكه یك جور زندگی كردن با 
خودم از طریق حافظ  اســت. شاید این طور بگویم، بهتر 
باشد زیرا هربار كه كتاب حافظ را باز می كنم، نكته جذابی 
در آن می بينم، هر دفعه كه این كتاب را باز می كنم شعرها بر 
من اثر عاطفی قوی ای می گذارد بنابراین دارم با آن زندگی 
می كنم و نمی دانم كی  تمام می شــود. البته این را هم بگویم 
هرروز بر روی این كتاب كار نمی كنم. هيچ گاه بر روی هيچ 
 كاری متمركز نمی شوم. دو سه  ماه است سراغش نرفته ام، 
هرگاه خلوتی پيدا كنم و تمركز دیگری بر روی آن  بگذارم 

فكر كنم سه چهار ماه دیگر تمام شود. 
شمس لنگرودی بر اساس كتاب »درک من از درک حافظ 
و زیيایی شناسی او«، تصحيحی از »دیوان اشعار حافظ« را 

هم در سال ۱۴۰۳  در نشر نگاه منتشر كرده است.
او در پيش ســخن این تصحيح نوشته اســت: »در كتاب 
»درک مــن از درک حافظ و زیبایی شناســی او« كه در 
موسسه انتشــاراتی نگاه در دست انتشار است به تفصيل 
دركم را از حافظ و شعر او شرح داده ام.  بر اساس آن درک 

است كه دیوان حاضر را تهيه كرده ام. یعنی با در نظر داشتن 
دركم از درک حافظ نســبت به هســتی و زیبایی شناسی، 
از ميان واژه های متفــاوت در دیوان های مختلف حافظ، 
واژه هایی را برگزیــده ام كه به زعم من به حافظ نزدیك تر 
است. با این اوصاف، كار من نه در عرصه پژوهشی، بلكه 
زیبایی شناختی اســت؛ یعنی تمركز من نه روی قدیمی تر 
بودن بلكه حافظانه تر بودن بوده اســت. البته گفته و ناگفته 
قصد بسياری از پژوهشگران نيز همين بود ولی درک ها و 
نگاه ها و انگيزه ها و راهبردهای متفاوت به نتایج متفاوتی 
می رســد؛ چنان كه درک من از درک حافظ بسيار متفاوت 
است از درک مثلا استاد پرویز ناتل خانلری؛ كه در نتيجه 

ما را به گزینش واژه های متفاوت می رساند.
به گزارش ایســنا ؛ نكته اصلی سخنم در كتاب »درک من 
از درک حافظ و زیبایی شناســی او« این است كه استفاده 
حافظ از تعابير و تفاسير و لحن و زبان و واژه های عرفانی 
الزاما دليل بر عارف بودن نيست. مشغله حافظ شعر است 
و همه امور از جمله عرفان برای او محمل و امكانی برای 
از قوه به فعل درآوردن شعر است. اعتبار حافظ، استعاری 

كردن همه امور در شگردهای نبوغ آسای زبان است.«

این شرکت درنظردارد نسبت به فروش6 دستگاه خودرو )پنج دستگاه وانت دوکابین نیسان پیکاپ و یک دستگاه نیسان پاترول(  مربوط به شرکت سهامی 
برق منطقه ای هرمزگان ازطریق برگزاري مزایده عمومی یک مرحله ای اقدام نماید .

 www.setadiran.ir ازعلاقمندان به شرکت درمزایده فوق دعوت مي گردد جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
مراجعه و ازتاریخ  21/ 1403/11  لغایت 25/ 1403/11  اقدام و یک نسخه از اسناد مزایده را دریافت نمایند  . با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مزایده 
از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد , لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکت کنندگان 
در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکورانجام ونسبت به دریافت گواهی امضا, الکترونیکی اقدام نمایند . شرکت کنندگان می توانند جهت کسب 
 اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 33313861 – 33313776 – 076 داخلی 2019 ، در خصوص اطلاعات سامانه با داخلی 3000 و جهت هماهنگی بازدید با 
شماره های 09173619346 )آقای ناصریان( ، 09378137895 )آقای سلطانی( تماس حاصل فرمایند . ثبت شماره تلفن ,فکس وایمیل از سوی شرکت 
کنندگان در سامانه الزامی می باشد . ضمنا« تاکید می گردد علاوه بر بارگزاری : اسناد مزایده بصورت امضاء یا مهرشده ، تضمین شرکت در مزایده و همچنین 

پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد ، می بایست یک نسخه اسناد به صورت فیزیکی نیز در روز برگزاری مزایده به دبیرخانه این شرکت ارائه گردد .
توضیحــات :

1- مبلغ تضمین شرکت در مزایده : 5 % ) پنج درصد ( مبلغ برآورد کارشناس دادگستری که باید به صورت ضمانتنامه معتبربانکي به نفع فروشنده ) علاوه بر 
بارگزاری در سامانه ستاد ( به همراه سایر اسناد در روز  برگزاري مزایده تسلیم دبیرخانه مزایده گزار گردد. 

2- بازدید از موضوع مورد مزایده و )در صورت لزوم ( حضور در جلسه توجیهی از طرف پیشنهاددهندگان در روز دوشنبه مورخ 1403/11/28 در محل انبار 
مرکزی به شرح مندرج در اسناد مزایده الزامي میباشد .

3- به پیشنهادات مشروط،مبهم،مخدوش وفاقد سپرده وپیشنهاداتي که بعد ازموعد مقرر به دبیرخانه این شرکت ارسال گردد مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهدشد.
4- حداکثـرمهلت تحویل اسنـاد به دبیرخانه این شرکت تاساعت 9 صبح روز دوشنبه مورخ 06/ 12 / 1403 و بازگشایی پاکات راس ساعت 11 صبح همان 

روز دردفتر امور تدارکات وقراردادهاي این شرکت می باشد. 
  5 -  آگهي ما درسایت )www.setadiran.ir( قابل مشاهده مي باشد.  

آگهي مزایده عمومي یک مرحله ای ) شماره 07 - 1404(
شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان

شناسه آگهی : 1880789                                               روابط عمومي شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان                                               روابط عمومي شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان

مفقودی
 خودرو پژو parstu5 مدل 1402 رنگ سفید

1۳9 B 0۳21290 شماره موتور 
  NAAN 11 FE 6 PK 28۳748 و شماره شاسی 

و شماره پلاك ۳49 ب 14 ایران 94  به نام محمد معراج 
سالاری مفقود گردیده و از درجه اعتبار  ساقط می باشد



امام  محمد تقی )ع(:امام  محمد تقی )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 364364صحت و تندرستی بهترین بخشش خداوند استصحت و تندرستی بهترین بخشش خداوند است

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
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چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام
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 9 شعبان 1446
سال بیست و چهارم شماره 4657

گردشگریمعرفی کتاب

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به 
دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی 

دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
instagram.com/daryanews.official

 عنوان کتاب :  بازگشت بومی
 نویسنده:  توماس هاردی

 The Return of( بازگشت بومی
the Native( یكی از مشهورترین 
رمان هــای توماس هاردی اســت كه 
نخســتين بار در ســال ۱۸۷۸ منتشر 
شــد. این رمان، مانند بســياری از آثار 
هاردی، در منطقه ی خيالی جریان دارد 
و به درگيری های درونی شــخصيت ها، 
سرنوشــت، و تأثير طبيعت بر زندگی 

انسان ها می پردازد.
 خلاصه ی داستان

داستان در منطقه ی روستایی ایگدون هيث 
رخ می دهد، جایی كه طبيعت نقش مهمی 
در سرنوشت شــخصيت ها ایفا می كند. 

كلایم یوبریایت، كه پس از مدتی زندگی 
در پاریس به زادگاهش بازمی گردد، آرزو 
دارد به مردم بومی كمك كند. اما عشق او 
به اویوینيا كلایم، زنی زیبا و جاه طلب كه 
رویای زندگی مجلل تری را در سر دارد، 
او را درگير یك تراژدی سرنوشت ســاز 
می كنــد. در این ميان، شــخصيت های 
دیگری مانند توماسين وایلدوو و دیمون 
وایلدیو نيز در كشمكش های عشقی و 

اخلاقی پيچيده ای قرار می گيرند.
 ویژگی ها و درون مایه ها

 • جبرگرایی و سرنوشــت: هاردی در 
این رمــان، مانند بســياری از آثارش، 
نشان می دهد كه چگونه طبيعت و جامعه 
دست به دست هم می دهند تا سرنوشت 

شخصيت ها را تعيين كنند.
 • عشــق و جاه طلبــی: رابطه ی كلایم 
و اویوینيا نمایانگر تضاد بين عشــق و 

آرزوهای فردی است.
 • طبيعت به عنوان شــخصيت: هاردی 
طبيعت را نه فقط به عنوان پس زمينه، بلكه 
به عنوان عنصری زنــده و تأثيرگذار در 

زندگی شخصيت ها به تصویر می كشد.
 چرا باید این کتاب را خواند؟

بازگشــت بومی یكی از عميق ترین و 
تراژیك ترین رمان های ویكتوریایی است 
كه تصویری تلخ اما شاعرانه از سرنوشت 
انسان ارائه می دهد. اگر به داستان هایی كه 
سرنوشت، عشق های نافرجام و طبيعت 
در آن نقشی اساسی دارند علاقه داری، 

این كتاب انتخاب خوبی خواهد بود.
 برشی از کتاب 

 “شــب بر فراز ایگدون هيث گسترده 
شــده بود. نسيم سردی در ميان تپه های 
برهنه می وزید و تاریكی، سایه ای مرموز 
و بی پایــان بر ســرزمين پهناور افكنده 
بود. اویوینيــا، درحالی كه نگاهش را به 
دوردســت دوخته بود، احساس كرد كه 
این سكوت عميق، چيزی فراتر از نبود 
صداست—انگار خودِ طبيعت، رازهایی 
را پنهان كرده كه هرگز فاش نخواهند شد.

 كلایم یوبریایت، با چشمانی كه برق شور 
و اشتياق در آن ها موج می زد، به اویوینيا 
نگریست. ‘چرا اینجا ماندن برایت این قدر 
دشوار است؟ اینجا خانه ی ماست، زمين 

ما، سرنوشت ما.’ اویوینيا پوزخندی زد. 
‘خانه؟ سرنوشــت؟ كلایم، تو هيچ وقت 
نمی فهمی… رویاهای من فراتر از این 
تپه هــای تيره اند. اینجا چيزی جز غم و 

تكرار نيست.’
 باد شدیدی وزید و اویوینيا شال سياهش 
را محكم تر دور شانه هایش پيچيد. كلایم 
آهی كشــيد و زیر لب گفت: ‘اما شاید، 
گاهی، هيچ كجا بهتر از خانه نباشــد… 
حتی اگر خانه ی ما تنها سرزمين وحشی 

و فراموش شده ی ایگدون هيث باشد.’”
این بخش از رمان به زیبایی درون مایه ی 
اصلی داستان را نشان می دهد: تقابل بين 
طبيعت و آرزوهای انسانی، سرنوشت و 

انتخاب های فردی.

   برج طغرل بزرگ ترین ساعت آفتابی جهان 
در كوچه پس كوچه های شهرری در بخش ابن بابویه و ميانه باغی مصفا و گستره ای 
سرسبز و دلنشين، بنایی باشكوه و آجری جای گرفته كه عمری طولانی به درازای 

۹۰۰سال دارد. 
»برج طغرل« كه بزرگ ترین ســاعت آفتابی جهان اســت، یادگاری طلایی از 
روزگار سلجوقی است و براساس برخی روایات به عنوان آرامگاه بنيانگذار این 
دودمان، »طغرل بيك سلجوقی« شناخته می شود. البته گروه دیگری از مورخان 
بر این عقيده اند كه یكی از فرزندان تيمورلنگ به نام خليل سلطان در این مكان 
مدفون است. روایت دیگری هم وجود دارد كه برج طغرل را آرامگاه خليل سلطان 

و همسرش شادالملك در۵ قرن پيش می داند.
به گزارش همشهری آنلاین، این برج یكی از مهم ترین آثار تاریخی تهران است كه 
سازنده آن، معمار برجسته ای بود كه توانست تركيب بی نظيری از هنر و مهندسی 
را در طراحی این برج به نمایش بگذارد و برج طغرل را نه تنها به عنوان یك بنای 
آرامگاهی، بلكه به عنوان یك اثر معماری شــاخص در دوره سلجوقيان طراحی 
كرد.در ساخت این برج علاوه بر مصالحی چون خشت خام و آجر از ماده ای به 
نام ســاروج استفاده شده كه همين امر باعث استحكام این بنا با توجه به بلاهای 

طبيعی تا به امروز بوده است.
برج طغرل نه فقط به دليل طراحی منحصربه فردش، بلكه به خاطر جزئيات دقيق و 
خلاقانه ای كه در ساخت آن به كار رفته، نمونه ای برجسته از هنر معماری سلجوقی 
اســت. این برج با ارتفاع ۲۰متر و طراحی استوانه ای از بيرون شكل یك ستاره 
۲۴پر و از داخل شكل دایره ای دارد. این الگوی ستاره ای ۲۴پر علاوه بر جنبه های 
زیباشــناختی به عملكرد ساعت آفتابی آن كمك كرده و درک عميق معماران از 

ریاضيات و هندسه را نشان می دهد.
معماری بــرج ۲۰متری طغرل به گونه ای طراحی و اجرا شــده كه ۹قرن پيش، 
زمان دقيق را محاسبه می كرد. در بالای هركدام از ۲۴ترک  دور تا دور این برج، 
۴نيم دایره تعبيه شده و هر نيم دایره، یك ربع ساعت را نشان می دهد.طرز كار این 
ساعت آفتابی به گونه ای است كه پس از طلوع آفتاب، با گذر زمان كنگره های برج 
یك به یك روشــن می شوند. با گذشت یك ساعت از طلوع آفتاب، یك كنگره 
با نور آفتاب روشن می شود. اگر ۲ساعت از زمان طلوع خورشيد گذشته باشد، 
۲كنگره روشــن می شود و به ترتيب به همين صورت، زمان محاسبه خواهد شد. 
برج طغرل پس از غروب آفتاب هم با نور مهتاب، زمان را نشــان می دهد؛ البته 

محاسبه زمان در شب نياز به علم ستاره شناسی دارد.
این برج در دوره ای، راهنمای مسافران بود. جالب است بدانيد از آنجا كه شهرری 
در مســير جاده ابریشم قرار داشت و برج طغرل هم از بلندترین سازه های زمان 
خود بود، آتشــی بر فراز آن روشــن می كردند تا مسافران ری را كه از خراسان 

می آمدند، راهنمایی كند.
 بازدید از برج

خودروی شخصی: از طریق بزرگراه امام علی)ع( به سمت شهرری حركت كنيد؛ 
از خروجی ابن بابویه اتوبان وارد خيابان تقی پور شــوید تا برج طغرل را سمت 

راست خود بيابيد.
مترو: با اســتفاده از خط یك مترو كه به سمت بهشت زهرا می رود، از ایستگاه 
متروی شهرری خارج شوید. جلوی در خروجی می توانيد از تاكسی و اتوبوس 

استفاده كنيد و جلوی ورودی مجموعه طغرل پياده شوید.

عکس روز

روستای سلخ قشمروستای سلخ قشم

میرکو ايلیکمیرکو ايلیک

رضا فتحی مقدمرضا فتحی مقدم اینفوگرافی

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

  آیا انسان توانایی سفر به جهان های 
موازی را دارد؟ 

ســفر به جهان های موازی یــا مولتی ورس 
می تواند سرنوشت انسان را كاملا دگرگون كند. 
چنين دستاوری محدودیت  های انسانی را نابود 
كرده و ما را وارد عصری جدید خواهد كرد؛ اما 

چگونه می توان چنين كاری را انجام داد؟ 
در فيلم های علمی -تخيلی ماجرای ســفر به 
جهان های موازی خيلی راحت اســت. شما 
می توانيد به راحتی به ســمت مــرزی نامرئی 
دویده و ناگهان وارد جهانی دیگر شــوید. در 
جهان موازی قوانين متفاوتی را شاهد هستيم و 

اتفاقات مختلفی در گذشته رخ داده است.
به گزارش خبرآنلاین، اتفاقاتی كه می توانستند 
در جهان شــما نيز رخ دهنــد. هرچند امروز 
می خواهيم ماجرای سفر انسان به جهان های 

موازی را از نظر علمی بررسی كنيم.

بســياری از دانشمندان تصور می كنند كه ما در 
تنها جهان ممكن زندگی نمی كنيم. حتی پس از 
پایان جهان هستی نيز جهان  های دیگر به  مسير 
خود ادامه خواهند داد. از نظر این افراد در همان 
لحظات آشفته اوليه تعداد زیادی جهان هستی 
به وجود آمده است. در هركدام از آنها نيز قوانين 
طبيعی خاصی وجود دارد و شاهد موجودات 

متفاوتی هستيم.
از آنجایی كه تعداد كهكشان های جهان هستی 
هوش از سر ما می برد و حتی توان خارج شدن 
از منظومه شمسی را نداریم، فعلا نمی توانيم ایده 
سفر با جهان های موازی را عملی كنيم. چراكه 
این جهان ها خــارج از افق دید ما قرار دارند. 
بدتر از همه اینكه جهان های موازی با سرعت 

نور از ما فاصله می گيرند.
یك نظریه دیگر در رابطه با سفر به جهان های 
موازی به دنيای مكانيك كوانتومی تعلق دارد. 

به باور برخی دانشمندان وقتی یك فرآیند رخ 
می دهد، جهان ما یكــی از نتيجه های ممكن 
را آشكار می ســازد و نتيجه دیگر سبب خلق 
جهانی دیگر می شود. در نتيجه هر لحظه ممكن 

است ميلياردها جهان جدید به وجود بيایند.
حالا چطور انسان می تواند وجود جهان های 
موازی را اثبات و به آنها ســفر كند؟ از آنجایی 
كه نمی توانيم سریع تر از نور حركت كرده و از 
جهان هستی خود خارج شویم، راه حل مشكل 
سفر در زمان است )مثلا سفر در زمان با كيك 
سيلندر تيپلر(. شما باید به گذشته سفر كرده و 

تغييری مهم را ایجاد كنيد.
به باور دانشمندان ایجاد تغيير در گذشته ممكن 
نيست. چراكه باعث تفاوت های بی شمار شده و 
حتی ممكن است سفر شما در زمان را با مشكل 
مواجه كند. هرچند اگر جهان های موازی وجود 

داشته باشند، ماجرا فرق می كند.

در این صورت شــما به یك نســخه متفاوت 
از گذشــته می روید و مثلا هيتلر را می كشيد. 
این نســخه تغييری در جهان كنونی شما ایجاد 
نمی كند. در واقع در جهان اشاره شــده هميشه 
هيتلر توسط یك مســافر زمان كشته می شد. 
شاید هم حضور مسافر زمان در گذشته باعث 
شود جهان جدیدی شكل گيرد. در هر دو حالت 
وقتی فرد به زمان حال بازگردد، متوجه می شود 

هيچ تغييری در جهان ایجاد نشده است.
البته اینها در صورتی اســت كــه جهان  های 
موازی وجود داشته باشند. اگر اینگونه نباشد، 
شما متوجه می شوید كه توانایی ایجاد تغيير را 
ندارید و گذشته كاملا قفل شده است. مثلا به هر 
دليلی نمی توان هيتلر را كشت یا جلوی به قدرت 
رسيدن او را گرفت. چنين چيزی اثبات می كند 
كه نظریه جهان های موازی بی اســاس است و 

انسان توانایی سفر كردن به آنها را ندارد.

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009

محیط زيستمحیط زيست


